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SUDARĖ NAUJA PRANCŪZIJOS VYRIAUSYBE
“DARIUS IR GIRĖNAS ĮPAREIGOJA
SAUGOTI TAUTOS GYVYBE, TEISES”

Lietuvos gen. konsulo P. Doužvardžio žodis minint 
Dariaus-Girėnas skridimo Lietuvon 35 mėty sukaktį 

1968 m. liepos 14, 3 vai. p. p., prie Dariaus-Girėno paminklo
Lithuanian Plaza, Marquette Parke, Chicagoje

1933 m. liepos 15 d. ryte kap. Steponas Darius ir Įeit. Stasys 
Girėnas išskrido iš New Yorko Kaunan Lietuvoje. Jie žuvo Lie
tuvos pasienyje (Vokietijoje) liepos 17 d. naktį.

Savo skridimą ir save Darius 
ir Girėnas paaukojo Lietuvai. 
Mes jų testamentą žinome. Jis 
be kito ko sako: “šį savo skridi
mą skiriame ir aukojame Tau, 
Jaunoji Lietuva... Mes stengia
mės pasirinktą uždavinį atlikti. 
Mūsų pasisekimas tegul stipri
na savo dvasią ir pasitikėjimą 
savo jėgomis ir gabumais. Bet 
jeigu Neptūnas ar galingasis 
audrų Perkūnas ir mums bus 
rūstus — pastos mums kelią, į 
Jaunąją Lietuvą ir pašauks Li- 
tuanicą pas save <■— tada Tu, 
Jaunoji Lietuva (jaunasis lie
tuvi), turėsi iš naujo ryžtis, au
kotis ir pasirengti naujam žy
giui, kad audringųjų vandenynų 
dievai būtų patenkinti Tavo pa
stangomis, pasiryžimu ir .ne
kviestų Tavęs į Didįjį Teismą”.

Pavojus gresia Lietuvai
Tada jų tikslo gyvybiniu cen

tru buvo jie ir jų Lituanica. Da
bar tuo centru esame mes ir Lie
tuva. Pavojus gręsia ne vienam 
kitam asmeniui, bet visai tau
tai ir pačiai Lietuvai. Todėl mes 
visi turime susirūpinti ir dėti 
visas pastangas tautos gyvybę 
saugoti ir valstybės teises ginti. 
Tą reikia daryti dabar ir kas
dien — iki tol, kol Lietuva bus 
išlaisvinta.

Lietuvos Respublikos istori
joje didieji tarptautiniai įvy
kiai įvyko liepos mėnesyje. Lie
tuvos-Sovietų Rusijos Taikos 
Sutartis buvo pasirašyta 1920 
m. liepos 12 d. JAV pripažino 
Lietuvą de jure 1922 m. liepos 
28 d. Sovietų Sąjunga kariš
kai okupavus Lietuvą klasta ir 
smurtu, pradėjo Lietuvą naikin
ti liepos mėn. liepos 6 d. buvo pa
skelbti neteisėti — prievartiniai 
okupanto “rinkimai” (liepos 14) 
į tariamąjį liaudies seimą, ir 
pradėti areštai patriotinių or
ganizacijų bei partijų vadų — 
liepos 11-12 areštuota apie 2,000 
asmenų. Visi kandidatai buvo 
paskirti bei patvirtinti okupan
to komunistų partijos. Jų buvo 
tik tiek, kiek “atstovų” reikėjo 
išrinkti.

Rinkimų komedija
žmonės už juos nebalsavo (lie

pos 14) ir nematė reikalo bal
suoti, nes balsavimas buvo be
reikšmis — jokio pasirinkimo 
nebuvo. Tada trigi-komediniu 
rinkimų fabrikantai paskelbė 
“rinkimų” laiko pratęsimą iki 
liepos 15 d. Jie, tačiau, padarė 
vieną klaidą — nepranešė Mask
vos informacijų agentūrai “Tas- 
sui” apie balsavimų pratęsimą. 
“Tassas” pasiuntė Londonui bal
savimų rezultatus liepos 14 ir 
tie “rezultatai” buvo tokie pat, 
kaip ir po antros balsavimo die
nos; 99.19 procentai už pasiūly
tą sąrašą (kito nebuvo).

šitaip “išrinktas” neva sei
mas susirinko liepos 21, 1940, ir 
be jokių diskusijų “nubalsavo” 
Lietuvą susovietinti ir Sovietų 
Sąjungon įjungti. Tai buvo be
gėdiškas ir banditiškas, istori
joje negirdėtas, okupanto aktas. 
JAV State Departamentas pava
dino jį (liepos 23) klastos aktu

Paminklas Starzdui
Senajame Vilniaus universi

teto kieme yra sumanyta pasta
tyti paminklą poetui A. Strazdui 
(Strazdeliui). Jau yra ir pro
jektas (skulptoriaus K. Kisie
liaus). Viena universiteto bib
liotekininkė kelia klausimą, ar 
šis paminklas tinka kaip tik šioj 
vietoj: kaip Strazdelis bebūtų 
gerbtinas, su Vilniaus universi
tetu jis vistiek ryšio neturi...

(E)

— Valstybės Departamento 
pareigūnų kvietimu, Lietuvos 
atstovas ir Ponia O. Kajeckienė 
dalyvavo priėmime, surengtame 
V. Departamente JAV Nepri
klausomybės šventės proga š. m. 
liepos 4 d.

suktu procesu (“devious pro
cess”). Jo teisėtu nepripažino 
ir nepripažįsta tebesilaiko savo 
1922 m. liepos 28 d. pripažini
mo — pripažįsta Lietuvą egzis
tuojančia valstybe su jos diplo
matiniais ir konsulariniais at
stovais.

Pavergtųjų savaitė
Lietuvos, Latvijos ir Estijos 

tragedija sudaro ypatingą tarp
tautinę teisinę ir politinę pro
blemą, anot vieno prancūzo poli
tiko: ji yra tokia jautri, kad 
pragmatistai bijo ją liesti, nes 
teisė yra agresijos aukų pusėje. 
Šito ir kitų panašių problemų 
sprendimui susidarė Pavergtų 
Tautų asamblėja ir atsirado “pa
vergtų tautų savaitė”, kuris įs
teigė JAV Kongresas ir kurią 
(3-šią savaitę liepos mėn.) kas
met skelbia prezidentas. Atei
nančioji savaitė bus ta ypatingo
ji ir vienintelė pasaulyje “Pa
vergtų Tautų Savaitė”. Ši pa
vergtųjų tautų savaitė, pagal 
JAV Kongreso 1959 m. rezoliu
cija, bus skelbiama ir minima 
“iki to laiko, kada laisvė ir ne
priklausomybė bus atsiekta vi
soms pasaulio pavergtom tau
tom”.

Vykdykime testamentą
Tadgi minėdami Dariaus ir 

Girėno skridimo Lietuvon 35 m. 
sukaktį, konstatuodami Ameri
kos vyriausybės ir žmonių soli
darumą Lietuvai ir kitoms so
vietų pavergtoms tautoms, pri
siminkime ir vykdykime didvy
rių testamentą, kad nebūtumėm 
šaukiami į Didįjį Teismą už ne
veiklumą ir apsileidimą; dėko
kime Amerikos vyriausybei ir 
jos geriesiems žmonėms už vi
sokeriopą pagalbą Lietuvai ir 
lietuviams: priminkime Jungti
nėms Tautoms Žmogaus Teisių 
Deklaraciją bei sovietų paverg
tas tautas dalyvaukime ateinan
tį šeštadienį Pavergtų Tautų 
parade Chicagos vidurmiesty — 
reikalaukime Lietuvai ir visoms 
kitoms pavergtoms tautoms lais
vės ir nepriklausomybės, kaip 
nurodyta JAV Kongreso Rezo
liucijoj ir Jungtinių Tautų Char- 
toje.

Lockheed bendrovės inžinieriai suplanavo paveiksle matoma malūnsparni lėktuvą, kuris galėtu 
būti naudojamas tirštai apgyventose vietose. Jis galėty nešti 30 keleiviu ir skristi 230 myliy grei

čiu. Lockhead bendrovė 1970 metais jau galėtu paleisti rinkon tokius lėktuvus.

KREMLIŲ APIMA SIAUBAS, KAD
LAISVĖS IDĖJOS GALI UŽKRĖSTI
Londono Daily Telegraph birželio 27 d. savo tarptautinių 

žinių paryškinimų (backfround)'skyriuje įdėjo straipsnį ‘ Ru
sai prieš savo valių”, kuriame David Floyd rašo:

“Kremliaus vyrų susirūpini
mas dėl nepriklausomybės dva 
sios pasklidimo Rytų Europoje 
bus kilęs ne vien, iš baimės ne
tekti Rumunijos, Čekoslovaki
jos ir gal net Vengrijos, kaip 
sąjungininkų prieš galimą už
puolimą iš Vakarų. Tai, žino
ma, būtų tik tos istorijos da
lis... Rusijos vadai bijo tautinės 
nepriklausomybės ir demokra
tijos idėjų pasklidimo toliau į 
Rytus. Satelitiška ir nuolanki 
Rytų Europa dabar atlieka už
tvaros vaidmenį prieš Vakarų 
politinę ir ideologinę įtaką pa
čioj Sovietų Sąjungoj. Už kra
štų, kuriuos vadiname Rytų Eu 
ropa, dar yra kitas tautų ruo
žas, nusidriekęs irgi nuo Balti
jos iki Juodosios jūros, ilgiau 
rusų valdomas, kuriame ta
čiau nepriklausomybės geidi
mas vis dar gyvas, šio viduji
nio ruožo tautos — estai, latviai, 
lietuviai ir gudai per vidurį ir Uk
rainai pietuose—sudaro apie 60 
milijonų žmonių, o tai beveik 
ketvirtadalis visų Sovietų Są
jungos pavaldinių. Kremlių api 
ma siaubas nuo minties, kad 
valstybinės nepriklausomybės 
ir suverenumo idėjos gali už
krėsti ir šias tautas...”

Toliau straipsnyje pateikiama 
faktų apie ukrainų nepasitenki
nimą Ukrainoje vykdoma rusi
fikacija. Nurodo, kad ukrainų 
kalba, tiesa, panaši į rusų, bet 
ne labiau, kaip portugalų kalba 
panaši su ispanų. Rusai viso
kiomis dinkstimis veržiasi į Uk
rainą su savo kalba, o ginančius 
ukrainų kalbos ir kultūros tei
ses smerkia, kaip “nacionalis
tus”, — “buržuazinius naciona
listus”, kenkiančius “proletari
nio internacionalizmo” įgyven
dinimui... Ukrainai atsikirtinė
ja ne tiek savais, kiek Markso, 
Engelso ir net Lenino žodžiais 
apie “didžiarusišką akiplėšišku
mą”. (E)

TOKIJO. — šiaurės Vietna
mas paskelbė, kad jis užmezgė 
diplomatinius ryšius su Iraku. 
Hanojus pareiškė remiąs Iraką 
prieš Izraelį ir Ameriką.

PUEBLA. — Meksikoje su
simušė dvi studentų grupės. Du 
studentai žuvo ir 12 buvo sužeis
tų.

Už kelnes gavo 
keturias ikonas

VARŠUVA. — Du amerikie
čiai studentai, paleisti iš sovietų 
kalėjimo, per Lenkiją atvyko į 
Austriją, kur jie studijuoja. Jie 
papasakojo, už ką jie buvo su
imti.

Vienoje Maskvos parodoj prie 
jų priėjo jaunas rusas ir man
dagiai pasiūlė apsilankyti pas jį 
į namus, nes jis norįs pasiprak
tikuoti kalbėti angliškai. Na
muose jauni amerikiečiai sutiko 
daugiau jaunų rusų, šeiminin
kas pasiūlė studentams keturias 
senas ikonas, už kurias ameri
kiečiai davė jam “kaubojiškas” 
kelnes, marškinius ir “Peanuts” 
komikų knygą.

Studentai, smalsumo vedami, 
aplankė Kinijos ambasadą Mask
voje ir čia pasiėmė keletą pro
pagandinių knygelių, nukreiptų 
prieš Sovietų Sąjungą. Jiems 
automobiliu važiuojant į Lenki
ją, pasienyje juos sulaikė poli
cija ir rado pas juos minėtas iko
nas. Sovietų įstatymai draudžia 
išvežti iš krašto meno kūrinius. 
Už tai jie galėjo gauti iki 10 
metų kalėjimo. Kodėl sovietai 
nutarė juos paleisti, galima tik 
spėlioti.

BRUNSWICK. — Į Vakarų 
Vokietiją vėl pabėgo du Ryti
nės Vokietijos pasienio sargybi
niai.

Teisėjas Homer Thornberry, kuris 
prezidento Johnsono buvo paskirtas į 
Aukščiausią Teismą. Jo paskyrimą 

dar turi patvirtinti kongresas.

-levizijoje.

Amerika atsilieka 
žuvininkystėje

WASHINGTONAS. — Okea
nografijos profesorius Kalifor
nijos universitete John Isacs, 
kalbėdamas Jūrų technologijos 
draugijos suvažiavime, pareiškė, 
kad Amerikos žuvininkystės me
todai yra atsilikę ir primityvūs. 
Kitos valstybės vartoja (žuvų 
gaudymui modernius laivus ir 
priemones. Taip nevisada buvo.

Amerika dar 1955 metais su
gaudavo labai daug žuvies. Tik 
japonai Ameriką pralenkdavo, 
tačiau 1957 metais Ameriką jau 
pralenkė Kinija, 1959 metais ją 
pralenkė Sovietų Sąjunga ir 
1960 metais — Britanija. Tų 
kraštų žuvų produkcija jau yra 
nuo dviejų iki trijų kartų dides
nė už Amerikos.

Amerikos žvejai esą labai kon
servatyvūs. Profesorius siūlo 
kviesti iš Europos žvejus, kad 
jie pamokytų amerikiečius, kaip 
gaudyti vandenynuose žuvis mo
derniais metodais.

Birželis Montevideo
Montevideo lietuviai ir šiemet 

birželines sukaktis plačiai pa
minėjo ne tik savo tarpe, bet ir 
Urugvajaus spaudoj bei radijo 
pranešimuose.

Lietuvos atstovas A. Grišo- 
nas ispaniškai ir lietuviškai iš
kėlė radijo pranešimuose lietu
vių tautos gedulo prasmę, pra
dedant 1940 metų įvykiais.

Dienraščiai El Pais, La Mana
na, EI Dia, o taip pat ir Lietu
vos bylai visada atviras ispanų 
kolonijos organas EI Diario Es- 
panol savo komentaruose Balti
jos valstybių tragediją pavaiz
davo taip, kad net komunistų 
partijos organas El Popular ne
iškentė nepasiskundęs, girdi, iš 
kaikurių diplomatinių misijų ta 
pati batuta vis dar diriguojanti 
antisovietinę propagandą Uru
gvajuje. (E)

— Alexandria, Va., Junior 
Woman’s Club kreipėsi į Lietu
vos Atstovybę, prašydamas leis
ti tai organizacijai įtraukti Lie
tuvos Pasiuntinybę į jos rengia
mą ateinantį rudenį lankomų 
ambasadų skaičių — Embassy 
Tour. Ta organizacija tai rengia 
tikslu surinkti lėšų iš ambasadų 
lankytojų labdaringiems tiks
lams. Lietuvos atstovas ir Po
nia O. Kajeckienė sutiko, kad 
Lietuvos pas-bė būtų įtraukta į 
lankomų ambasadų skaičių.

NEW YORKAS. — Septyni 
kubiečiai įsiveržė į radijo stotį, 
kurioje buvo transliuojama ispa
nų. kalba. Jie grasindami gink
lais privertė stoties pranešėją 
pasitrauti ir paskaitė atsišauki
mą prieš komunistų režimą Ku
boje. Tai atlikę kubiečiai pasi
šalino.

IŠ VISO PASAULIO

WASHINGTONAS. —Atstovų 
Rūmai priėmė griežtą įstatymą, 
kuriuo visi LSD platintojai ir 
pirkliai bus baudžiami iki 10 
metų kalėjimo ir 15,000 dolerių 
bauda. Visi haliucinacijas su
kelią vaistai bus draudžiami par
davinėti ir vartoti.

ČIKAGA. — Filipinietė gailes
tingoji sesuo, kuri liko gyva, kai 
Richardas Speckas nužudė aš- 
tuonias jos drauges, padavė į 
teismą, South Chicago Communi
ty ligoninę, kuri gailestingoms 
seserims neparūpinusi sauges
nių patalpų. Corazon Amūro rei
kalauja pusės milijono dolerių 
už tai padarytus nemalonumus 
ir psichologinę skriaudą. Jai, 
palindusi po lova, teko stebėti, 
kaip Speckas prievartavo ir žu
dė jos drauges.

MADRIDAS. — Ispanijos vy
riausybei 8 ispanai žurnalistai 
įteikė protestą dėl spaudos lais
vės varžymo. Laiške nurodoma, 
kad nuo gegužės mėnesio val
džia konfiskavo keturis žurna
lus ir keletą dienraščių, du žur
nalistai buvo uždaryti į kalėji
mą, šešiems gresia teismo baus
mės ir keturi leidėjai buvo nu
bausti piniginėmis bausmėmis.

LAGOS. — Nigerija nutarė 
sušvelninti savo sąlygas .mais
to siuntoms, kurias tarptautinės 
organizacijos siunčia Biafros 
badaujantiems gyventojams. 
Raudonasis Kryžius pasiūlė Bia- 
frai paskirti vieną aerodromą 
lėktuvams su maistu ir vaistais 
nusileisti. Biafrai reikia kas
dien tarp 200 ir 400 tonų mais
to, kad jos gyventojai nebadau
tų.

HANOJUS. — šiaurės Vietna
me buvo įsteigta Amerikos-Šiau- 
rės Vietnamo solidarumo komi
tetas, kuriame dalyvauja aukšti 
Hanojaus valdžios nariai. Ko
mitetas pareiškė, kad amerikie
čiai yra geri, taiką, ir laisvę mylį 
žmonės, tik Amerikos vyriausy
bė esanti Hanojaus priešas.

OTTAWA. — Kanados prem
jeras Trudeau atsisakė įsikišti į 
jūreivių streiką, kuris uždarė 
susisiekimą su Didžiaisiais eže
rais Lauryno upės kanalu. Ka
nados uostai dėl to streiko ne
mažai uždirba, nes laivai nega
li plaukti į Čikagą ir kitus Ame
rikos ežerų uostus.

WASHINGTONAS. — Sena
te kai kurie senatoriai, nepaten
kinti teisėjo Fortas paskyrimu 
į Aukščiausiąjį Teismą, bando 
debatus vilkinti, kad jis nebūtų 
patvirtintas prieš senato atosto
gas.

PREMJERAS TVARKYS INFORMACIJĄ, 
DĖMESYS ŠVIETIMUI IR FINANSAMS

PARYŽIUS. — Penktadienio vakare naujasis Prancūzijos 
premjeras Couve de Musville paskelbė naujo kabineto sąstatą. 
Jame naujų veidų mažai, tik senieji ministerial kai kur su
keisti vietomis. Buvo panaikinta informacijos ministerija. Iš 
jos padarytas paprastas sekretoriatas, kurio direktorius bus 
atsakingas tiesiog premjerui Informacija Prancūzijoje anksčiau 
kėlė daug nusiskundimų, nes radijas ir televizija yra vals
tybės nuosavybė. Radijo komentatoriai tik šeštadieni baigė 
savo ilgai užsitęsusį streiką. Jie reikalavo daugiau laisvės 
vertinant pasaulio ar Prancūzijos įvykius radijo stotyse ar te

Astuoni ministerial liko seno
se vietose. Jų tarpe yra gynybos, 
vidaus reikalų, teisingumo, kul
tūros ministerial. Svarbi švieti
mo ministerija, kurioje numato
ma pravesti didelių reformų, ku
rių reikalavo nepatenkinti pran
cūzų studentai, bus valdoma Ed
garo Faure. Kita svarbi vieta — 
finansų ministerija bus tvarko
ma Francois Ortoli. Faure yra 
buvęs premjeras, o Ortoli vado
vavo ekonominio planavimo, na
mų ir švietimo ministerijoms.

Riaušės Paryžiuje
šeštadienio naktį Paryžiaus 

studentai vėl surengė demons
tracijas, nors prezidentas de 
Gaulle įspėjo savo kalboje, kad 
“nuo šio momento tvarka bus iš
laikyta”. Paryžiaus riaušių po
licija griežtai puolė studentus 
lazdomis ir ašarinėmis dujomis. 
Mūšiuose, kuriuose studentai vėl 
lupo gatvių grindinio akmenis 
ir jais atakavo policijos gretas, 
buvo sužeisti septyni policinin
kai. Buvo suimta apie 500 as
menų.

Naujojo parlamento pirminin
ku buvo perrinktas jau 10 metų 
pirmininkavęs Jaques Chaban- 
Delmas. Parlamente yra 293 de 
Gaulle partijos — demokratinės 
unijos nariai. Antroji didžiausia 
partija yra degolininkams arti
mas Valery Giscard vadovauja
ma, nepriklausomų respubliko
nų partija su 61 atstovu. Socia
listų federacija turi 57 vietas, 
komunistai — 34 vietas, centro 
partija 33 ir devyni atstovai už
siregistravo kaip nepartiniai.

Jau aiškėja, kad de Gaulle pa
keitė buvusį premjerą Pompdou 
dėl to, kad jis drįso keliais atve
jais pareikšti prieš de Gaulle sa
vo nepritariančią nuomonę. Nuo 
1962 metų premjero Pompidou 
politinė galia labai išaugo. Kada 
prezidentas de Gaulle nutarė pa
skelbti referendumą ir galvojo 
tuo išspręsti atsiradusią Pran
cūzijoje krizę, Pompidou nuro
dė, kad referendumas bus ne
pakankama priemonė. Jis patarė 
de Gaulle’iui arba pasitraukti, 
ar šaukti naujus rinkimus. Pre
zidentas premjerui nusileido, re
ferendumą atšaukė, tačiau jip 
ir neužmiršo Pompidou žodžių.

Mūšos teršimas
Pamūšio linų fabriko darbi

ninkas iš Pakruojos rašo Tiesai 
(bal. 19):

— Mūšos upė buvo teršiama 
per Kulpė intaką iš Šiaulių, o nuo 
1966 metų turi dar vieną stam
bų teršėją — Petrašiūnų karje
rą. Jei į Kruoją pakliūva naftos 
likučiai iš mašinų plovimo ir sto
vėjimo aikštelių, tai Daugyve
nės žemupys ir Mūšos vaga apie 
5-6 kilometrus užteršiama kalk
akmenio purvu. Vanduo Mūšoje 
kayos spalvos, o dugne jau da
bar pusmetrinis purvo sluoks
nis. (E)
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LI ETŲ VIlkJ ORU
kskautijosRinios

REDAGUOJA ZUZANA JUŠKEVIČIENE
Rašinius siųsti tokiu adresu: 1616 So. 49th Ct., Cicero, III. 60650

1968 M. NR. 15 (67)

SVEIKINIMAS
Lietuvių Jūrų Skautijos 
Inkaro Tarybos pirmininkas 
j. v. s. Alg. Aglinskas 
6452 So. Sacramento Ave. 
Chicago, Illinois, 60629

Lietuvos Laisvės Kovos Metai 
Čikago, 1968 m. liepos 8 d.

v. s. Antanui Saulaičiui,
L. S. S. Tarybos Pirmininkui, 
Camp Rakas,
Custer, Mich., 49405

Lietuvių Jūrų Skautijos vardu nuoširdžiai sveikinu Lietuvių 
Skautų Sąjungą, švenčiančią savo 50 metų gyvenimo sukaktį ir 
linkiu sėkmingai dirbti kenčiančios Lietuvos laisvei, artimo ge
rovei bei lietuviško jaunimo laime.

Lai gražiosios gamtos ir viso pasaulio Kūrėjas tesuteikia 
Jums jėgų tai įvykdyti.

Budžiu!
j. v. s. A. Aglinskas, 
LJS IT Pirmininkas

Brity hipas John Lennon ir japonu artistas Yoko Ono susitiko Ja
ponijoje ir susidraugavo. Brity daininikas nuvyko į Japoniją pasi

žiūrėti Yoko Ono paveiksly parodos.
MlėLOS SESĖS,

Štai prabėgo skautiškieji darbo metai ir artėja žiemos darbų 
apvainikavimas — stovykla.

Gražios vasaros dienos, tylus ežero pliuškenimas, švelnus 
rytų vėjelis, vilioja mus ir vėl į gamtą, toliau nuo civilizacijos, nuo 
miesto dulkių, nuo dangdraižių vilioja musį stovyklą, kad galėtu
me pasisemti daugiau jėgų tolimesniam darbui, kad sustiprėtume 
dvasia ir kūnu. Vilioja mus, kad pasisemtume daug jaunatviško 
džiaugsmo, giedrių nuotaikų, darnaus susiklausymo bei pažan-^ 
gurno idėjiniame darbe.

Tad mielos sesės, į stovyklą! Tenelieka nei vieno vieneto šią 
vasarą nestoklavusios. Darbingos skaidrios bei džiaugsmingos 
stovyklinės nuotaikos šaukia visas stovyklon!

Gero Vėjo!
Jūsų Vyr. Skautininke
J. s. Aid. Gasnerienė

WISCONSINO LIETUVIU DIENA

STN. ALGIMANTAS

SKAUTYBEI
Stovėkim kaip plienas, kai pareiga tenka, 
Budėkim ties tamsa, audra, neviltim, 
Išgaukim šypsnį, ištieskim ranką, 
Įdėkim paguodą žmonijos širdin.

Tegul Dievas Aukščiausias nurodo mums kelią 
Ir skaisčia mintim tenušviečia takus, 
Jaunoji jėga tegul žiežirbas skelia, 
Brolybės grandinėn įsupdama mus.

Tėvyne, tai ugnį kūrenąm krūtinėj, 
Gęsinam tik mūsų^ gyvybės krauju. 
Į žygį, į laisvę šviesoj susipynę — 
Takais mes žygiuosim prabočių kilnių.

LSS Akademinis Skauty 
Sąjūdis kviečia LJS Korp!

Gintarą stovyklauti
Liudui Slėniui,
Korp! Gintaras Pirmininkui, 
6239 So. Wolcott Ave.
Chicago, Ill.

MIELAS LIUDAI,
Šiais metais Lietuvių Skautų 

Sąjungai minint penkiasdešimt 
metų jubiliejų Akademinis 
Skautų Sąjūdis maloniai kvie
čia Korp! Gintaro valdybą ir na
rius drauge su mumis pastovy- 
klauti Tautinėj stovykloj, kuri 
įvyks liepos 8-20 dienomis Ra
ko stovyklavietėje, Custer, Mi
chigan. Stovyklos oficialus ati
darymas bus liepos 13-14 savait
galy. Būtumėm dėkingi, jeigu 
artimiausiu laiku praneštumėt 
dalyvių skaičių.

Ad Meliorem!
Ramunė Kviklytė,

ASS Vadi jos sekretorė, 
5747 S. Campbell

Chicago, Ill., RE 7-3889

Paul universitetą studijuoti bio
logiją. Baigė bakalauro laipsniu. 
1964 m. įstojo į Chicagos uni
versiteto medicinos fakultetą, 
kurį šių metų birželio mėnesį 
sėkmingai baigė, medicinos dak
taro laipsniu.

Jaunas ir energingas daktaras 
atlieka stažą reikalingą neuro
chirurgijai, universiteto Billings 
ligonnėje, kas dar pareikalaus 
iš jo visos eilės metų praktikos.

Audrius nuo pat mažų dienų 
priklausė Lietuvių Jūrų skau- 
tijai ir buvo jos aktyvus narys 
ir vadovas. Studijuodamas pri
klausė Lietuvių Jūrų Skautijos 
Gintaro korporacijai, kuriai 
1963 pirmininkavo. Audrius pa
sirinktieji skautiško gyvenimo 
principai įgalino jį baigti pasi
rinktas studijas ir įkopti į moks
lo viršūnes. Linkime jaunam 
daktarui sėkmės profesiniame 
darbe ir džiaugiamės kartu su 
tėveliais ir visa Jūrų Skautija, 
kad jos eilės praturtėjo dar vie
nu medicinos daktaru.

Korporantas

Smarki audra nusiabė pietry-1 
čių Wisconsin© pakraštį per Pe
trines, o ir prieš tai visą savaitę I 
dangus buvo apsiniaukęs ir daž
nai lijo. Visa tai dėjosi Wiscon
sin© Lietuvių Dienos išvakarėse. 
Parengimas įvyko birželio 30 
d. šv. Teresė parapijos ąžuoly
ne, Kenosha, Wis. Oras ir tą 
dieną buvo grasinantis, bet vis 
dėlto išsilaikė neliję.

Jogailaičio gėlės
Svietelis pradėjo plaukti į 

ąžuolyną nuo pietų, o 4 vai. p. p. 
įvyko Pavergtų Tautų savaitės 
paminėjimas, kurį pradėjo Z. 
Lukauskas. Buvo iškviesta eilė 
garbės svečių: Wis. viceguber- 
natorius Jack B. Olson, kongrm. 
Henry C. Schadeberg, Kenosha 
burmistras Wallace E. Burkee, 
Racine burm. William H. Beyer, 
Kenosha News leidėjas Howard 
J. Brown, dr. Robert R. Spitzer, 
JAV LB CV pirm. inž. Nainys ir 
eilė kitų. Įneštos JAV, Estijos, 
Lietuvos ir Ukrainos tautinės 
vėliavos. Vėliavų įnešimui va
dovavo Kenoshos šerifas Wil
liam P. Schmidt. JAV ir Lie
tuvos himnus sugiedojo Ida Ta- 
mulėnienė. Kun. J. Kupris, MIC 
perskaitė invokaciją. Proklama
cijas, skelbiančias Pavergtų 
Tautų savaitę Wisconsine ir Ke
nosha bei Racine miestuose, per
skaitė Laima Lukauskas. WLD 
pirm. J. Milišauskas pasveikino 
susirinkusius ir tolimesniam ce
remonijų vadovavimui pakvie
tė Eug. Lirgamerį.

Estrada buvo papuošta dviem 
stambiom gėlių puokštėmis, ku
rias atsiuntė John H. Batten, 
Twin Disc Cluch bendrovės pre
zidentas, laikąs save karaliaus 
Jogailos ainiu. Jis sakosi turįs 
dokumentų, kurie liudija jo tei
gimo tikrumą.

“Pasižadu padėti...”
Kenoshos burmistro pristatytas 
vicegub. Jack. B. Olson priminė, 
kad laisvė daugeliui yra nelais

va. Suminėjo eilę pavergtų tau
tų. Pasidžiaugė rengėjų drąsa 
ir ryžtu tęsti savo kovą. Ame
rika yra šalis, kur laisvė gali gy
vuoti įstatymų gerbiama. Šiais 
laikais didelėje dalyje pasaulio 
eina bruzdėjimai, tačiau kurie 
remiasi anarchizmu, tie nieko 
gero laisvei neduoda. Amerika 
tiki, kad visi žmonės gimsta lais
vi ir visi kada nors bus laisvi.

Pasižadėjo visiems padėti tęs
ti kovą dėl laisvės. Tas viešas 
iškilmingas pasižadėjimas buvo 
klausytojų sutiktas gausiais plo
jimais.

Kenčianti laisvė
Didelis pavergtųjų tautų drau

gas, kongrm. Henry C. Schade
berg, prašė visus kovoti dėl lais
vės, ypač prisimenant, kad už 
kelių dienų švęsime Amerikos 
nepriklausomybės šventęs Pa
reiškė, kad jus geriau žinote tą 
kainą, kuria laisvė yra perka
ma. Tyruose, kuriuose ji dabar 
kenčia, reikia šauklių, žadinan
čių abejinguosius. Neramumai 
už geležinės uždangos rodo, kad 
laisvės troškimas ten gyvas. 
Kaip dvasiškis nurodė, kad jokia 
valdžia negali pagrobti asmens 
religijos. Citavo iš vysk. V. Briz- 
gio knygos anglų kalba, kurioje 
aprašoma tikinčiųjų persekioji
mas okupuotoje Lietuvoje. Ra
gino neapleisti Pavergtų Tautų 
ir skatino tikėti, aukotis ir dirb
ti, kol tas kilnūs tikslas bus pa
siektas.

Neapraudoti traukiniai
JAV LB CV pirm. inž. Br. 

Nainys paminėjo, kad neseniai 
matėme traukinį, .vežantį nužu
dyto sen. Roberto Kennedžio pa
laikus. Jį visur sutiko liūdin
čios minios, smerkiančios pada
rytą piktadarystę.

Tokie pat traukiniai vežė iš 
Lietuvos laisvę, daug tokių pat 
piktadarysčių buvo įvykdytą 
prieš Lietuvos žmones, bet jų 
neaprašinėjo pasaulio spauda,

nerodė ekranuose.
bar vengiama viešai apie tai kal
bėti ar užsiminti. Prieš laisvę 
vyksta pasikėsinimai čia Ame
rikos viduje. Mūsų pareiga dėl 
jos kovoti ir tuo pačiu siekti lais
vės Lietuvos ir kitų pavergtų 
tautų žmonėms.

Dar žodžiu sveikino Racine 
burmistras William H. Beyėr ir 
aštrus komunizmo priešas dr. 
Robert R. Spintzer. Taip pat 
amerikiečių veteranų vardu kal
bėjo Ralph Jones.

Ritmika ir Dinamika
Meninėje programos dalyje 

pasirodė L. Brazdienės ir uk- 
rainiečoių Dniepro tautinių šokių 
grupės. Lietuviai pašoko: Lan- 
dytinį, Ketvirtainį ir Malūną. 
Apie šokių prasmę paaiškinimus 
davė Elena Bradūnaitė.

Ukrainiečiai, vadovaujami M. 
Prasko ir W. Kuzminsky, pašo
ko: hopaką, Kateriną ir ukrai
niečių šokį. Abi grupės pasirodė 
gerai ir įspūdingai. Pas lietuvius 
matėsi daugiau ritmikos, o pas 
ukrainiečius dinamikos, ir jų 
rūbai kur kas spalvingesni.

Po programos didžiuma gar
bės svečių pasiliko ir buvo pa
vaišinti lietuviškais valgiais.

Bendrai WLD praėjo gerai ir 
buvo tvarkingai organizuota. 
Rengė Kenoshos ir Racine Alto 
skyriai, vietos LB apylinkė ir 
DLK Kęstučio šaulių kuopa.

P. šilonis

Kanados lietuvių 
jaunimas pasveikino 

naują premjerą
Pasisakė už etninių grupių teisę 
gyventi be nutautinimo pavojaus

Ontario Tėv. žiburiai prane
ša, kad Londono, Ont., aerodro
me stabtelėjusį Kanados minis
ter! pirmininką P. E. Trudeau 
pasitiko gausus būrys neorgani
zuotos visuomenės, kurios prie-

\Tet ir da-| šakyje buvo kandidatuoją į fe-
der. parlamentą ir kt. liberalų 
veikėjai, taut, drabužiais apsi
rengę indėnai ir... trys jauni lie
tuviai, taip pat pasipuošę taut, 
drabužiais, būtent: M. Daniliū- 
naitė, L. Butkus ir J. Paulionis. 
Jie pasveikino jį apyl. valdybos 
vardu, įteikė puokštę rožių ir 
naujai išleistą knygą “Lihua- 
nians in Canada”. Ministeris 
pirmininkas padėkojo ir pasakė: 
“Visa tai mari padės prisiminti 
jus”. Paskui jis Daniliūnaitę 
paklausė: “Ar namuose kalbate 
lietuviškai ir ar šokate lietuvių 
tautinius šokius?” Ji į abu klau
simus atsakė “taip”. Premjeras 
paprašė padaryti su p-le Danili vi
naite foto nuotrauką.

Vėliau, lankydamasis Sudbu
ry ir kitose vietose, jis išryški

no ir pastatė visai aiškioje plot
mėje: viena Kanada, dvi oficia
lios valstybinės kalbos, o kaip 
kiekviename laisvame krašte, 
taip ir Kanadoje, namuose kiek
vienas gali vartoti tokią kalbą, 
kokia jam patinka. Tą mintį jis 
patvirtino ir savo kalboje, pasa
kytoje liberalams surinkus abso
liutinę atstovų daugumą, bū
tent, kad prieš šiuos rinkimus, 
važinėdamasis po įvairias vieto
ves, jis pažino Kanadą geriau, 
negu per pragyventą eilę metų 
ligi šiol ir kad, jo nuomone, ne 
tik anglai ir prancūzai, bet ir 
kiekviena kita etninė grupė turi 
rasti vietos visuomenėje be nu
tautėjimo pavojaus “to exist 
without assimilation”. Visa tai 
derinasi su jo “just society” 
principais.

■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

■ Jau išėjo
Povilo Laurinavičiaus romanas

s BE DRUSKOS :
■ Kieti viršeliai — $4.00, minkšti — $3.50. 404 puslapiai. J 
■
■ Laurinavičiaus kūrinys sukėlė didelio susidomėjimo. Kny- H 
B goj kelia aštrias gyvo gyvenimo problemas. Puikūs Lietuvos ■
■ vaizdai, gyvi pasikalbėjimai, skaudžios tikrovės problemos. n
■ ■
■ Romaną galima įsigyti arba užsisakyti NAUJIENOSE. ■

Bl
B Prašome siųsti čekį arba Money Orderį tokiu adresu: a
■ NAUJIENOS, 1739 So. Halsted St., Chicago, Illinois 60608. "
v H!■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ B Hi ■■■■■■■■■■■■■■■■

Ilgamečio BALFO pirmininko, prelato J. B. Končiaus knyga

ATSIMINIMAI Iš BALFO VEIKLOS
404 dideli puslapiai, daug nuotraukų.
Kieti viršeliai $4.00, minkšti — $3.00.

Įdomi knyga kiekvienam lietuviui, ypač tremtiniui. Geriau
sia dovana globėjui, siuntusiam siuntinius į Vokietiją ir ki
tas tremties vietas. Knygą pasiųsime adresatui, jei pasių

site čekį arba (Money Orderį tokiu adresu:

naujienos,
1739 So. Halsted Street, Chicago, Illinois 60608

NEW 
FREEDOM 

SHARES
What are they? 

Who may buy them?
Americans have put their savings to work 
for freedom through UA Savings Bonds 
for many years. New Freedom Shares do the 
same job ... plus. Read how.

Freedom Shares are U.S. Savings Notes. 
They psf a higher retam than Savings 
Bonds, 4.74% when held to maturity. And 
they mature in just four-and-a-half years.

For regular Bond buyers only
These new Freedom Shares—which are not

of the same or larger denominations as a 
"package.” For instance, for $39 total, you 
can purchase a Savings Bond that matarcs at 
>25 and a Freedom Share that matures at $25.

America needs your help
When you buy Savings Bonds and Freedom 
Shares you do an important job for freedom, 
backing our men in Vietnam and helping to 
keep the country economically strong. The 
need is urgent What ymr do counts.

Sign up

Audrius Step. Aglinskas, 
medicinos daktaras

Audrius gimė 1943 metų sau
sio mėnesio 9 d. Lietuvos sosti
nėje, Vilniuje, kur jo mamytė, 
daktarė Juzė Druskytė-Aglins- 
kienė, buvo Vilniaus Universi
teto anatomijos katedros asis
tentė, o tėvelis, daktaras Kęstu
tis Aglinskas, to pat universi
teto, fiziologijos katedros vyres
nysis asistentas. Karo audrai 
užėjus, Audrius kartu su savo 
tėveliais pasitraukė į vakarus, o 
iš ten 1949 m. atvyko į JAV ir 
apsigyveno Čikagoje. Čia Aud
rius pradėjo vargo mokyklą. 
Baigęs St. Clair pradžios mo
kyklą, 1956 m. ir St. Ignatius 
gimnaziją 1960 m. įstojo į Del

KRONIKA
★ LJS Chicagos jūrų skaučių 

Juodkrantės tuntas surengė iš
kylą ponų Jonynų sodyboje, 
Chesterton, Indiana, š. m. liepos 
13-14 dienomis. Iškyloje daly
vavo tunto skautės, jų tėveliai 
ir svečiai. Iškyla vyko geroj 
skautiškoj nuotaikoj.

★ LJS Vyriausias skautinin
kas, j. y. s. E. Vengianskas, šiuo 
metu gavo atostogas iš savo 
darbovietės. Jis atostogauja 
Wisconsine, plaukioją upėmis ir 
ežerais.

SKAITYK "NAUJIENAS" - 
JOS TEIKIA GERIAUSIAS, 
TEISINGIAUSIAS ZINIAS

KAIMIETIS IR GYVATĖ

Kai nori būti pagerbtas žmonių, 
Draugus ir (pažintis suraski iš kilnių.

♦
Kaimietis štai su gyvate susidraugavo.
Visi juk žino, kad gyvatė proto turi:
Ir taip jinai tat pas kaimietį įsikūrė, 
Kad jis tik ja didžiavosi ir priesiekavo.
Nuo tol jo giminės, draugai visi kone

Pas jį ir kojos kelti nenorėjo.
“Susimylėkit’, — jis išmetinėjo, —
Dėl ko apleidot jūs visi mane?
Ar pavaišint žmona jus nemokėjo?

Ar mano duona ir druska jums įkyrėjo?”— 
“Tai ne, — bičiulis Matas jam atsako, —

Mielai visi tave lankyt norėjo,
Ir niekados patirti mjums neteko,

Ką užgaulaus ar nesmagaus kad kas išgirstų.
Bet koks gi džiaugsmas, pagalvok,

Kai pas tave sėdėdams, tik bijok, 
Kad tavo draugė prisitaikius neįkirstų.

redeemable f(x the first year—are offered on 
a ooe-for-one basis with E Bonds, but only 
to people who belong to the Payroll Savings 
Plan where they work or the Bood-a-Month 
Plan where they bank.

There axe four
denominations of Free
dom Shares, each of 
which may be paired 
with a Series E Bond

Tell your supervisor or the Payroll Depart
ment where you work (or any officer where 
you bank) that you’d like to join a Bond 
purchase plan. Decide how much you’ll save 
. . . whether you want Freedom Shares as 
well as Bonds . . . and just sign the authori

zation card.
You’ll be helping 

your country as you 
help yourself. And the 
country needs your help.

The UJS. Government does not pay for this advertisement. Jt is presented as a pubUt 
» MFviM fa evaporation with the Treasury Department and The Advertwmp GouncO.

NAUJIENOS
1739 So. Halsted Street Chicago 8, Illinois

1 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — MONDAY, JULY 15, 1968

2



VARPO” SUVAŽIAVIMAS
(Tęsinys)

Salėje, dr. K. Karveliui skai
tant rūpestingai paruoštą pa
skaitą, jautėsi įtemptas susi
domėjimas. Prelegentas patei
kė įdomių, viešai dar nedisku
tuotų minčių Lietuvos nepri- 
klausomvbės siekimo akcijai. 
Tai ypač reikšminga šiems me
tams, kai minime 50 metų Lie
tuvos valstybės atstatymo jubi
liejų.

Pirmuoju iš simpoziumo da
lyvių prabilo Vyr. Lietuvos Iš
laisvinimo K-to pirm. dr. K. Va- 
liūnas. Jis džiaugiasi, kad at
vyko i šį varpininkui filisterių 
surengtą suvažiavimą, kuria
me dalyvauja toks gražus bū
rys vyrų ir moterų, svarstančių 
Lietuvos laisvės ir nepriklau
somybės atstatymo klausimus. 
Dėkoja prelegentui už įdomią 
paskaitą. Principiniai su jo 
mintimis sutinka. Tik, žiūrė
damas į Lietuvos laisvinimo 
problemas iš praktiškosios pu
ses, turi keletą savo pastabų:

Kalbant apie Lietuvos kai
mynus, nei gudai, nei lenkai 
mums nepadės atgauti Lietu
vai nepriklausomybės. Pirmie
ji norės Lietuvos teritorijos, gi 
ir lenkų, pagal dr. K. Valiūną, 
tik mažas procentas pripažįsta 
mūsų sostinę Vilnių Lietuvai.

Vokiečiai norėtų mums pa
dėti, bet, deja, iki šiol mes iš 
jų beveik jokios paramos ne
gauname. Jau daug metų Vil
kas stengiasi gauti lietuviškų 
radijo transliacijų iš Vakarų 
Vokietijos, šios pastangos iki 
‘šiol nedavė rezultatų. Vokie

Dalis simpoziumo “Ideologinis Lietuvos nepriklausomybės siekimo aspektas” dalyvių “Varpo’ 
suvažiavime. Iš kairės: Vliko pirm. dr. K. Valiūnas, M. Mackevičius ir dr. J. Valaitis.
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Raginkite savo apylinkę 
augti - taupykite!

MOKAME VIENERIŲ METŲ $10,000 
AR DIDESNIEMS CERTIFIKATAMS

TAUPYMO KNYGELIŲ 
SĄSKAITOMS

Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka du didelius 
darbus. Pirma, jie padeda Jums pasiekti asmeniš
kus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti ge
resnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus na
mams įsigyti.

Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mė
nesio dieną, neša nuošimčius nuo mėnesio pirmos.

UNIVERSAL
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

1800 So. Halsted St Chicago, Ill. 60608
VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Įsteigta 1923 metais Tel. HA 1-3070

Įstaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

čiai turi skaitytis su rusais. Jie 
ir taip jau be jokios ne! prie
žasties dažnai puolami rusų 
kaip karo kurstytojai.

Liesa, pastebėjo dr. K. Va
liūnas, Europoje mes iki šiol 
per mažai dėjome pastangų 
Lietuvos bylos reikalu. Bet tai 
nėra ir lengva. Lietuvos lais
vės reikalui reikšmingesnės 
Europos valstybės turi savo 
rūpesčių su Sovietų Sąjunga, 
kuri ten yra nuolatinė grėsmė. 
Tos grėsmės įtakoje ne vienas 
europietis pasako, kad Lietu
va yra nurašyta iš Europos po
litinio žemėlapio.

Mums reikia Įtikinti, išeivijos 
jaunimą, kad mes kovojame 
už lais5 ės esmę. ,' blogas 
reiškinys, kai daugelis jaunų
jų didesnį dėmesį kreipiu į or
ganizacinę formą, tiek daug 
energijos padėdami Vliko kri
tikai. negu i pozityvų Lietuvos 
nepriklausomybės siekinio dar
bą .

Dr. K. Valiūnas mano, kad 
ideologinis Lietuvos nepriklau
somybės siekimo ugdymas 
daugiau priklausytų Lietuvių 
Bendruomenei. Vlikas visą 
dėmesį turėtų kreipti į politi
nį darbą. Jis dėkoja “Varpo” 
rengėjams, kad šią temą (“Ide
ologinis Lietuvos nepriklauso
mybės siekimo aspektas”) iš
kėlė. Ir santykių su okupuota 
Lietuva klausiniai priklauso 
ideologiniam aspektai. Šiąja 
tema Vlikas rengiasi suorgani
zuoti simpoziumą — baigė sa
vo pastabas dr. K. Valiūnas.

Antruoju simpoziume kalbė
jo adv. dr. Kazys Sidlauskas. 

Jis pabrėžė, kad mūsų tauta 
dėl Lietuvos nepriklausomy
bės yra pasisakiusi Vasario Ui
tosios deklaracija ir Steigia
majame seime, skelbiant Lie
tuvos valstybės konstituciją. 
To apsisprendimo vykdymas 
yra nutrauktas svetimos oku
pacinės jėgos — Sovietų Są
jungos. Kaip šio fakto padari
nys yra ir bolševikinė sistema, 
įvesta smurtu bei prievarta.

Kol Lietuva yra okupuota 
svetimos jėgos, jokiam lietu
viui neturėtų būti abejones 
reikalo kovoti už Lietuvos 
priklausomybę. Gyvenimas 
Ii ten ir laisvėti, totalinės 
temos tcęoras mažėti, 

ne
r
sis - 

bei tai 
jokių bfų|u neturi mažinti lie
tuvių tautos pastangų atkurti 
n e p r i k La ri so iną L i e t u v ą.

Į)aug blaškymosi pas mus 
yra ir dėl prievarta įvestos ko
munistinės sistemos Lietuvoje. 
Girdisi balsų, kad turėtume 
stiprinti lietuvių komunistų 
gidią.pavergtame krašte. Bei 

I tuo tarpu iš ten atyąžiavę kaip
tik aiškina, kad jie. lietuviai, 
tvarkosi savarankiškai.

Laimė, kad mes turime eg- 
zilyje politinių partijų), kurios 
ir neša didžiausią rūpestį dėl 
Lietuvos nepriklausomybės at
statymo. Jos nesvarsto klausi
mų dėl koegzistencijos su oku
pantu, su kuriuo gali būti tik 
kova.

Girdime, kalbėjo adv. dr. K. 
Šidlauskas, kad, kovodami už 
Lietuvos laisvę, turime kovoti 
ir už Amerikos negrų laisvę. 
Tačiau tai yra du skirtingi da
lykai.

Savo kalbos pabaigoje adv. 
dr. K. Šidlauskas pritarė dr. K.

Iš “Varpo” suvažiavimo. Pirmoj eilėj iš kairės: J. Audėnas, J. Bačiūnus, dr. K. Valiūnas ir J. 
Daugėla. Antros eilės dešinėje — dr. V. Sruogienė.

Karvelio minčiai, kad reikia 
negaišti laiko kalboms i 
straipsniams apie Vliko orga 
nizacines reformas, bei dau 
ginu dėmesio kreipti į jo uždą 
vinių vykdymą.

Dr. Jonas Valaitis pasveiki
no suvažiavusius varpininkus 
ir pastebėjo, kad jam visada 
buvo brangios dr. Vinco Ku
dirkos idėjos.

Minčiai, kad kova už laisvę 
yra universali ir kad Vlikas 
turėtų nesvyruodamas stovėti 
visų pusėje, kurie siekia lais
vės ir teisių, jis pritaria visu 
nuoširdumu.

Vlikas padarė didelę klaidą, 
remdamas viltis dėl Lietuvos 
nepriklausomybės atstatymo i 
ginkluotą didžiųjų valstybių 
konfliktų, žiūrint į ateiti ne
atrodo, kad įvyktų atominis 
karas. Laisvės troškimų reali
zavimas eis evoliucijos keliu. 
Tokie ženklai jau matosi Rusi
joje ir jos (kontrolhioj amuos 
kraštuose.

Dr. J. Valaitis pritaria prele
gentui (dr. K. Karveliui) paro
džiusiam paskaitos teigimuose 
daug simpatijų jaunesnėms 
kartoms ir intelektualams. Nė
ra normalu, kai Lietuvos lais
vinimo klausimuose politikai 
vadina intelektualus mandra- 
pypkia.is, o pastarieji politikus 
— bačkininkais. Reikia tarp jų 
siekti bendradarbiavimo. Min
tis įtraukti intelektualus į prak
tinį politinį darbą, yra puiki, 
bet pritraukti juos prie veiks
nių praktiškai būtų sunku. Bet 
reikėtų juos įtraukti darbui ša
lia veiksnių. Aš žinau, — tęsė 
dr. J. Valaitis — kad dabarti
niai abu mūsų pirmininkai 
(Vliko ir Aito) nuoširdžiai 
siekia pritraukti ir intelektua
lus prie bendro darbo.

Siekiant būsimos nepriklau
somos, be abejo reikia užmirš
ti senus ginčus ir konfliktus su 
kaimyninėmis tautomis. Bet 
mes neturime slėpti tai, kokios 
Lietuvos siekiame ir už ką ko
vojame. Mes nenorime komu
nistinės Lietuvos, lygiai, kaip 
mes nenorime ir fašistinės Lie
tuvos. Mos turime pabrėžti, 
kad siekiame ne tik nepriklau
somos, bet ir demokratinės 
Lietuvos.

Dr. J. Valaitis netiki, kad 
ateities Lietuva bus tokia, ko
kią ją sukūrė aušrininkai ir 
varpininkai. Jis pritaria dr. K. 
Karvelio minčiai, kad laisvo 
žmogaus ir laisvos tautos ide
ologijos laimėjime kelsis Lie
tuva ir galės gyventi laisvėje 
tik drauge su kitomis laisvomis 
tautomis.

Jonas Daugėla, sekantis sim
poziumo dalyvis, savo kalbos 
pradžioje pareiškė, kad nėra 
abejonės, kad dr. K. Karvelis 
paskaitoje išsakė ir liaudinin
kų credo.

Mums yra svarbu išlaikyti 
politinės emigracijos pobūdį. 
Gi politinės emigracijos svar
biausias uždavinys — kovoti 
už Lietuvos nepriklausomybę. 
Juk nebūtų prasmės rengti įvai
rius festivalius, kongresus, ne
būtų prasmės vaikus siųsti į 
lituanistines šeštadienio mo
kyklas, nebūtų prasmės dėti 
tas visas pastangas lietuvybei 
išeivijoje išlaikyti, jei nusto
tume tikėjimo į nepriklausomą 
Lietuvą.

Kaikas mano, kad nesvarbu 
kokia būtų Lietuva, svarbu, 
kad tik būtų nepriklausoma. 
Tai yra klaidinga. Mes turime 
pasisakyti, kokios Lietuvos 
siekiame.

Mes turime ir sąmoningo jau
nimo, kuris aktyviai dalyvau
ja bendroje Lietuvos laisvini
mo akcijoje.

(bus daugiau)

Chicago Savings 
__ and Loan Association

INSURED
UP TO

Certifikatų sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešių mėnesių certifikatais, ku
rie neš Jums Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikatų taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
sią dividendą, leidžiamą federaliniais 
patvarkymais, už knygeliy sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKEL, Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn

6245 So. WESTERN AVE
GR 6-7575
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Pašto negalavimai
Amerikos pašto patarnavimas juo tolyn, tuo darosi 

blogesnis. Siuntinėjami per paštą laikraščiai adresatus 
pasiekia dažnai antrą ar net ketvirtą dieną. Maža to: 
pasitaiko, kad siunčiami laikraščiai kažkur “užsimeta” ir 
visiškai nepasiekia adresatų.

Tokie dalykai pasitaiko ir su laiškais, ypač švenčių 
metu, kai paštas yra užverstas visokios rūšies siuntiniais 
bei sveikinimo laiškais.

Kodėl tas pašto patarnavimas Amerikoje taip šlu
buoją?

Paprastai kaltinami pašto tarnautojai, o ypač laiška
nešiai. Jie, esą, nerūpestingai savo pareigas einą.

Kad pašto negalavimai iš dalies yra susiję su tarnau
tojų (bent kai kurių) apsileidimu ir nerūpestingumu, tai, 
žinoma, yra faktas. Tačiau tai yra tik viena iš priežas
čių, kodėl pašto patarnavimas šlubuoja.

Svarbiausia priežastimi tenka laikyti siuntinių kiekį: 
Amerikoje per paštą siunčiama daugiau laiškų, laikraš
čių ir įvairiausių kitų siuntinių, negu siunčia visi kiti pa
saulio kraštai kartu paėmus!

Tas siuntinių tvanas tiek perkrauna paštą, kad tin
kamas patarnavimas pasidaro beveik neįmanomas, juo 
labiau, kad vis delsiama su pritaikymu naujausių techni
kos išradimų, Kurie žymiai paspartintų pašto patarnavi
mą.

Karo reikalams išleidžiama bilijonai dolerių. Kon
gresas beveik niekad neatsisako skirti milžiniškas sumas 
pinigų naujiems karo laivams, lėktuvams ir kitiems karo 
pabūklams. Tačiau jis yra šykštus skirti pinigų pašto rei
kalams. Ir ne tik neskiria daugiau pinigų, bet yra pasi
nešęs pašto išlaidas sumažinti!

Aišku, kad tas išlaidų sumažinimas veda ir prie paš
to patarnavimo mažinimo, jo pablogėjimo.

Generalinis pašto viršininkas W. Marwin Watson jau 
paskelbė, kad apkarpymas paštui skiriamų lėšų neišven
giamai veda prie sumažinimo patarnavimo: nuo liepos 
27 d. paštas šeštadieniais būsiąs uždarytas ir laiškai bei 
siuntiniai adresatams nebebūsią pristatomi.

Dabar viskas priklauso nuo Kongreso: jei jis nepa
keis savo nusistatymo ir nepaskirs pašto operavimui dau
giau lėšų, tai susilauksime dar blogesnio patarnavimo.

Kurilų salos
Prieš keletą dienų Amerikos sprausminis lėktuvas, 

gabenęs kariškius į Vietnamą, buvo priverstas nusileisti

vienoje Kurilų salų, kuri vadinama Iturup. Mat, lėktu
vas “paklydo” (atseit, iškrypo iš kelio) ir priverstas bu
vo nusileisti, kai apie jį ėmė sukinėtis sovietų lėktuvai.

Prieš pasaulinį karą Kurilų salos priklausė Japonijai. 
Kai Japonija faktiškai buvo paklupdyta, paskelbė jai ka
rą ir Stalinas. Kariauti sovietams beveik neteko, nes po 
kelių dienų Japonija kapituliavo. Tačiau už tą savo “pa
slaugą”, Kremlius pasigrobė Kurilų ir kitas salas, o taip 
pat ir Sachaliną.

Buvo manoma, kad dėl to Amerikos lėktuvo “pakly
dimo” gali kilti rimtas nesusipratimas su Maskva. Bet 
kai Amerika atsiprašė ir pripožino. kad lėktuvas skrido 
viršum sovietų salos, tai Maskva po dviejų dienų leido 
lėktuvui ir visai karinei įgulai skristi toliau.

Tačiau tuo tas incidentas nepasibaigė. Japonija pa
reiškė protestą, kad Amerika savo atsiprašyme lyg pri
pažino Maskvai Kurilų salas. Ji pabrėžė, jog tos salos 
priklauso Japonijai, o ne Sovietų Sąjungai. Vadinasi, 
sovietai yra tas salas tik okupavę ir turės iš ten išsikraus
tyti.

Atsakydama į Japonijos protestą, Amerikos valdžia 
pasiaiškino, kad ji klaidingai Iturupą pavadino sovietų 
sala.

Japonijos protestas ir Amerikos valdžios pasiaiškini
mas iššaukė nepasitenkinimą Maskvoje. “Izviestija” laik
raštis lyg pabrėžia, kad dėl Kurilų salų negali būti gin
čų, — jos priklauso sovietams.

Kai Amerika laipsniškai grąžina Japonijai salas, 
kuriose ji įsitvirtino po karo, tai Maskva apie jokių salų 
grąžinimą nenori ir girdėti. Ji elgiasi kaip senovės Atila, 
kuris su pasididžiavimu sakydavo, kad kur hunų (mon
golų) arklys įmena pėdą, ta žemė hunams ir priklauso.
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Kalifornijos gubernatorius R. Reagan 
sutiks kandidatuoti į JAV prezidentus

Tačiau pradėta veikla gubernatorių iš 
pareigų pašalinti kenkia jo ambicijaiKaip tik buvęs filmų ir TV vaidintojas Ronald Reagan 1966 m. tapo išrinktas Kalifornijos valstybės gubernatorium, iš jo rėmėjų pasklido žinios, jog Mr. Reagan 1968 metais per rinkimus sieks Amerikos prezidento vietos. Taigi, pranašystės jau lyg ir pildosi. Įvairiose Amerikos valstybėse sudaryti piliečių komitetai Mr. Reagano kandidatūrai remti. Ypač Oregon valstybėje per pirminius rinkimus buvo išvystyta plati propaganda Ronald Reagan nominuoti prezidentiniu kandidatu. Pats Kalifornijos gubernatorius R. Reagan daug kartų yra pasisakęs, jog jis nėra prezidentinis kandidatas, tačiau ir nėra stabdęs veiklos, kuri pasireiškė ji, kaip kandidatą, reklamuoti, priešingai — Mr. Reagan jo rėmėjams yra ne kartą spaudos konferencijose pareiškęs padėką, kad jo vardą garsina.Pagaliau liepos 3 d. viešumon iškilo gubernatoriaus Reagan pareiškimas, jog jis bus prezidentiniu kandidatu, jei respublikonų partijos konvencija jį pa

prašys, arba, kaip politine kalba sakoma, “draftuos”. šitokį pareiškimą Mr. Reagan padaręs savo laiške piliečių komitetui, kurs jį remia (Citizens Committee for Ronald Reagan). Minimas komitetas atsiuntęs jam laišką, sakydamas, jog tik jis, Mr. Reagan, gali būti respublikonų partijos prezidentiniu kandidatu, kurs sujungs visas partijos grupes vieningam darbui rinkimus prieš demokratus laimėti. Taigi, į tą laišką atsakydamas Mr. Reagan ir atsakęs, jog sutiks būti prezidentiniu kandidatu, jei konvencija jį “draftuos”.Respublikonų partijoje nuolat yra nesutarimu, ypač jie iškyla rinkiminiais metais, parenkant partijos kandidatus. Buvęs viceprezidentas R. Nixon, dabar siekiąs prezidento kandidatūros, pats nebūdamas milijonierius ir neduodamas vilčių, jog jis bus paklusnus politiką dikttuoti siekiantiems milijonieriams, neturįs partijoje įtakingų milijonierių paramos. New Yorko gubernatorius Rockefel-

Meksikos kalėjimy administracija pastatė šiuos paprastu plytų namelius kalinių šeimoms lankyti 
kalinius. Vizitu metu kiekvienas kalinys gauna namelį, kuriame jį gali lankyti šeimos nariai. 
Paveiksle matome meksikietę su vaikais vykstančią į Cuernavaca kalėjimą nuteisto vyro aplan
kyti. Leidimas šeimos nariams privačiai aplankyti kalinį teigiamai veikiąs kalinių nuotaiką.ler, kurs kovoja partijos nominaciją laimėti, atžagareiviams konservatoriam respublikonam, kurie partijoje labai įtakingi, esąs nepriimtinas, nes labai liberališkas ir “minkštas” santykiuose su darbininkų unijoms ir tą savo, palankumą unijoms jis ypač pabrėžęs, kaip New Yorko gubernatorius įsiterpdamas į miesto šiukšlių vežėjų streiką, kurs pribaigtas streikininkų naudai.Geriausias respublikonų partijos konservatorių įrankis būsiąs Ronald Reagan, lankstus vaidintojas, daug kartų savo politinį kailį mainęs ir veikęs ten, kur jam naudingiau. Mr. Reagan iš kraštutinio “liberalo” demokrato (veikė kartu su Kalifornijos komunistų partijos pirmininku prieš Amerikos politiką Azijoje, pasiračė kartu su komunistų partijos pirmininku protestą prieš Amerikos atominių bombų gamybą) persivertė į aršiausią atžagareivį respublikoną. Kai misteriui Reagan buvo naudinga, jis buvo filmų bei scenos darbuotojų unijos ir pasiekė pirmininko vietos, tačiau dabar, kai jis išrinktas gubernatorium ir jo veikla atžagareivių milijonierių įtaigojama, gubernatorius Reagan nekartą yra pasisakęs prieš darbininkų unijų išsiaugintą jėgą.Kas Amerikos jaunimo auklėjimu interesuojasi, labai lengvai supranta, jog komercinė televizija su kriminalinių ir muštynių filmų rodymais labai žaloja vaikų aulėjimą. Nors iš dalies tą žalą atsverti, atitraukti vaikus ir jaunimą nuo “kavbojų” filmų, yra vadina

moji auklėjimo (educational) TV programa, remiama vyriausybės lėšomis. Mr. Reagan milijonus susikrovė vaidindamas gun - man. Dabar kaip gubernatorius, kalbėdamas filmų pramonininkams, pareiškė, jog jis dės visas pastangas, kad TV būtų privačiose rankose, kad vadinamoji “educational” programa nebūtų valstybės pinigais.Kalbėdamas Las Vegas mieste automobilių pardavėjų vakarienėje, Kalifornijos gubernatorius Reagan pareiškė, jog jis yra priešingas federalinės valdžios kišimuisi į auto biznį, išleidžiant vadinamuosius automobilių saugumo įstatymus. Automobilių pardavėjai labai smarkiai plojo gubernatoriui Reaganui ir lengva širdimi mokėjo respublikonų partijos naudai po 100 dolerių už vakarienę.Yra visa eilė ir kitų pavyzdžių, kur gub. Reagan pasireiškė, kaip paklusniausias konservatorių biznierių garsiakalbis, kaip sakoma, pirma išsižiojąs, o paskui tik pagalvojus, ką jis pasakėm Tokio kailiamainio charakterio žmogus labai naudingas respublikonų partijos konservatoriams ir jie dirba, kad Mr. Reagan būtų nominuotas respublikonų kandidatu į prezidentus.Veikla Mr. Reagan pašalinti iš gubernatoriaus pareigų1911 metais Kalifornijos valstybės konstitucijon įrašytas nuostatas, jog gubernatorius tam tikromis sąlygomis gali būti nušalintas iš pareigų. Grupė Kalifornijos gyventojų prieš kurį laiką sudarė komitetą, kurs imasi gubernatorių Reagan nu

šalinti. Komitetas angliškai vadinamas The Recall Reagan Committee, Inc. Vadovauja vienas Sacramento miesto automobilių pardavėjas.Minimą komitetą sudarius mažai kas į jo veiklą kreipė dėmesio. Tačiau ir be ypatingos reklamos minimas komitetas yra išvystęs tokią veiklą, jog net respublikonų ir demokratų partijų veikėjai apie jį prabilo. Laikraščiai nevien eilinius straipsnius, bet ir editorialus gubernatoriaus nušalinimo tema rašo. Reikia 780,414 Kalifornijos.gyventojų — balsuotojų parašų peticijoje, kuria reikalaujama lapkričio rinkimuose perbalsuoti, ar gubernatorius Reagan paliktinas gubernatorium baigti terminą, kuriam jis išrinktas, ar jį iš pareigų atšaukti? Komitetas sakosi jau turįs surinkęs daugiau, kaip 650,000 parašų. Liepos 31 diena yra paskutinis terminas tokią peticiją su parašais įteikti valstybės sekretoriui, komitetas tikisi, jog iki to laiko surinks daugiau kaip milijoną parašų. Taigi, ši veikla ir iššaukė partijos vadų ir spaudos komentatorių dėmesį bei susirūpinimą.Gubernatoriui Reaganui atšaukti peticijoje jis kaltinamas sumenkinęs ir demoralizavęs Kalifornijos valstybės sveikatos programą,, pažeidęs Kalifornijos universitetą ir valstybės mokyklų — kolegijų sistemą, nesąs tinkamas gubernatoriaus ir bendrai viešajam darbui, Kalifornijos gyventojų lėšomis gubernatorius Reagan siekiąs asmeninės garbės.Kaip žinia, gubernatorium iš-
VAGARIETfi

RAUDONASIS AMARAS
Tikrovės romanas

56.— Buvo gi taip: kartą per tikybos painoką paklausiau kapelioną: ar Dievas veda žmogų į pagundą? “Ką - ką”? — nustebo kapelionas tarsi nesuprasdamas. — Mes, kalbėdami maldą Tėve mūsų... visados prašome Dievą... ir nevesk mus į pagundą. ..------- patikslinau. Aš gi netikiu— sakiau, kad Dievas tobuliausioji meilė ir gėris vestų silpną žmogų į pagundą piktą daryti, todėl ir klausiu.— Kartais gali būti ir taip, — pagalvojęs atsakė kapelionas. — Norėdamas; išbandyti žmogaus valios stiprumą, jo tikėjimo tvirtumą, kartais gali ir sugundyti.— Tokios priemonės per bandymą sužinoti apie kitą priklauso žmogui — šypsodamosi pastebėjau bet ne Dievui, kuris iš anksto viską žino, bei kiaurai perina to visą žmogų.— Tuo tarpu pakėlė ranką LilcBcytė. “Nu” — mostelėjo jai galva kunigas kapelionas. — Koks gi būtų skirtumas tarp Diel vo ir velnio, — paklausė ji, jeigu abn vestų žmogų i pagundą? Iš mažens esame mokomi būti atspariais įvairiems velnio gundymams, o čia dar ir Dievas. Kaip tai suprasti? Juk Dievas yra maloningas... — Ji užsikirto ir atsisėdo. Mačiau, kaip kapelionas išraudo, manau, kad ir kiti tą pastebėjo. Nežinia, ką dar būtų sakęs ka

pelionas, bet pamoka baigėsi. Mes dar pagvildensime šitą klausimą, ar čia nėra koks sąmokslas, — metė jis išeidamas.— O sąmokslo tikrai nebuvo. Mane senai vargino šita mintis, todėl kartą ryžausi ją iškelti, tikėdamasis nuskaidrinimo, bet išėjo atvirkščiai. Nei su Lileikyte, nei su kitais klasėje apie tai niekad nebuvau kalbėjęs. Bet abu gavome po 4 iš tikybos.— Ar vėliau kapelionas nieko neprisiminė? J klausė Vydeikienė.— Ne.Vydeikienė ir pati abejojo dėl tų žodžių tikslumo maldoje, bet atsiminusi, ką kartą buvo girdėjusi per pamokslą bažnyčioje, dabar pakartojo sūnui:— Aš manau, kad jei dar kartą būtumėt užsiminę apie tai kapelionui, jis būtų išaiškinęs, kad anais laikais, kada Dievo Sūnus kūrė šitą maldą, dabar nebeegzistuojančioje aramėjų kalboje, mintys buvo kitaip dėstomos, o išvertus į vėlesnių laikų kalbas, sąvokas gauname tokias, kaip mes jas dabar suprantame.Silvestras, atsistojęs asloje ėmė juoktis:— Ar mama pati tiki tuo ką dabar pasakei? Iš svetimų kalbų yra verčiama ne žodžiai bet turinys, neiškreipiant pagrindinės minties, visvien kokio senumo kalba bebūtų. Kas gautųsi iš mokslinio veikalo arba iš romano, jeigu būtų; versta tik pažodžiui nesekant prasmės? Evangelija, juk taip pat yra vertimas, bet mes suprantame, kas joje'yra pasakyta, kad ir perkeltinėje prasmėje.

— Taip yra su žmonių sukurtais veikalais, — bandė prieštarauti Vydeikienė. — O “Tėve Mūsų” Dievo Sūnaus kūrinys, kartą vienodai išversta į visas kalbas — teisingai, ar ne — bet ilgus šimtmečius išsilaikęs, ar begali kas išdrįsti keisti, nerizikuojant suklysti.—Kad ir taip jau čia yra suklysta sąmoningai, ar nesąmoningai. Tai tik supelėję protai gali nedrįsti atitaisyti Dievą Įžeidžiančius žodžius, priskiriant Amžinajam Gėriui pikto šėtono rolę. Už mažutėlių papiktinimą Dievas pagrasė bausme, argi mes žmonės nesame mažutėliai, ją kaip tėvo akyse. Jeigu mano žemiškas tėvas imtų mane gundyti blogiems darbams,, ką tu pasakytum, mama?— Man labai malonu, kad tu taip nuoširdžiai gini Dangiškąjį Tėvą, tarsi būtum labai tikintis, — provokuojančiai atsakė motina.— Žinoma, kad esu tikintis, — prisipažino Si Įvesi ras, ir jai pasirodė, kad tuose žodžiuose nebuvo melo.Vydeikienė pralinksmėjusi pasikėlė išeiti.— Neužtruk, pusryčiai tebestovi ant stalo, — pasakė ji išeidama, mandagiai sūnaus išleidžiama pro duris.Linksma buvo Vydeikienė ir tos dienos pavakaryje, kada pas juos atsilankė abudu Kensminai. Po vakarienės vyrai nutarė palošti kortomis “66” ir pasitraukė nuo moterų prie staliuko. Jos gi, gurkšnoda- mos iš cukrinių runkelių pagamintą kavą, dalinosi savo moteriškais įspūdžiais, kas 
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lietė gyvenamųjų dienų aktualijas ir džiaugėsi prisiminus vaikus, esančius sveikais ir nepatižusius savo darbe. Tuo nuostabiau atrodė abiem, kai Kensminienė ėmė pasakoti, kaip atsilikusiai kultūroje gyvena jų name rusų karininko šeima. Kad rusė nemoka virti ir kad kasdienos jų maistą sudaro iš krautuvės pirkta dešra bei sūris su duona ir arbata, kartais paįvairinant pienu ir kiaušiniais — dėl to galima jų tik pasigailėti, žinant koks skurdas ir alkis slegia Sovietų Sąjungą nuo pat bolševikinės revoliucijos pradžios. Tačiau tos šeimos prasilenkimą su būtiniausia švara ir higienos taisyklėmis, atsiradus to prisilaikomoje aplinkoje, Kensminienė negalėjo pasakoti be pykčio. Dvi to raudonojo įnamio dukrytės aštuonių ir penkių metų, Įbėgusios į šeimininkų kambarius, nepasi- klaususios ima kas patinka, o paėmus išvaikio j a, išmėto pakampiais, dažnai daiktus sugadindamos. Blogiausia, kad teršia ne tik takus lauke, bet priteršia ir kampus kambaryje. Motina nei bara, nei kitaip pamoko, tik nešvarumus apkopia. O kai kartą Kensminienė vyresniąja! mergaitei paaiškinusi, jog taip daryti negražu ir nurodė, kur reikia eiti tuštinimosi reikale, ši jai kumštele pagrasinusi, sakydama: “aš tave užmušiu”...— Jau iš mažens pratina prie užmušimo, — stebėjosi Vydeikienė ir pareiškė draugei nuoširdžią užuojautą dėl tokių nuomininkų. Abi priėjo išvadą, kad toks rusų gyvenimo būdas yra išdava sąlygų, kuriose po revoliucijos augo ši jaunoji kar

ta. Patekę į žiauriausią pasaulyje komunistinę vergiją, gyvendami nuolatinėje egzistencijos netikrumo baimėje, ankštose patalpose, trūkstant būtiniausių kasdieninio gyvenimo reikmenų; per darbo ir uždarbio sukolektyvinimą praradę individualybę, tėvai negalėjo tinkamai bepri- žiūrėti vaikų, todėl šie, išaugę ir sukūrę šeimas, tebeaugina vaikus taip pat, nes jie kitaip nemoka. Nejaugi ir mus laukia toks likimas?Ne, ne, — nuginčijo Nastė, — turės gi, pagaliau, nusisukti sprandą šėtono pasiuntiniai. Juk žemė pragaro ilgai nepakęs.Šio pokalbio eigoje Nastė pasisakė esanti vieno raudonarmiečio sekama.— Tu sekama? — nusteba Vydeikienė.— Taip, — pakartojo Nastė. — Ir tai, atrodo, jis yra aukštesnio laipsnio karininkas. Kiek kartų jį sutikau gatvėje, tiek kartų jis į mane įžūliai pasižiūrėjo. Net ir Onutė pastebėjo, kai mudvi ėjova drauge gatvėje.— Jis į tave labai žiūrėjo, mama, — pasakė ji man. Aš, žinoma, vengiu į jį žiūrėti.Vydeikienė pradėjo juoktis.— Manding tu ne sekama esi, bet esi kritusi tūlam į akį kaip moteris. Seklio tu nepastebėsi — jie seka slaptai ir atvirai į akis nežiūri. Užuot baiminusis, galėtum tik didžiuotis. (Bus daugiau)
Skaitykite ir platinkite 

Dienrašti “N a u i i e n a s”
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 

IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: P Ro spec t 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
ii ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree.

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place 
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir šeštad. tiktai susitarus.

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51st STREET
Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Dr. Ant. Rudoko kabinetą perėmė 
optometristas

DR. EDMUND E. CIARA
2709 W. 51 st STREET

Tel. — GR 6-2400
Vai. pagal susitarimą; Pirm., antr., 
ketv. 2—5, 7—9 vai. Penkt. 2—5 ir 

šeštad. 10—2 vai.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6132 Se. Kedzle Ave„ WA 5-2670 

Valandos pagal susitarimą. Jei neat 
siliepia, skambinti Ml 3-0001.

Tel. eflse: Hi 4-1414, rez. RB 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vaL po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. P- D

Trečiadieniaii uždaryta______

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kaadien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta 

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
chirurgas

2858 W. 63rd STREET 
Atostogose nuo birželio 28 dienos 

iki liepos 28 d.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.; nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų. Šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš Sv. Kryžiaus ligoninę.
VAL.: antr., ketv., penkt., 

nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
šeštad. nuo 2-4. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7-2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71 st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofise telef.: 776-2880
Rez. telef.; PR 9-6730______

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija

Ofisas 2750 West 71 st St.
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

(Atkelta iŠ 4 pst)

rinktas Mr. Reagan pirmiausiai 
ėmėsi mažinti išlaidas mokyklos 
ir valstybės ligoninėms. Prieš 
rinkinius sakė mokesčius mažin
siąs, bet visose srityse mokesčiai 
padidėjo. Tiesa, jis pajamų mo
kesčio padidinimo nereikalavo, 
tik jo reikalavimu buvo pakeis
tas mokesčių apskaičiavimo bū
das ir išdavą — mažų ir viduti
nių pajamų žmonės turėjo dvi
gubai ar trigubai didesnius mo
kesčius mokėti, negu anksčiau. 
Pats gubernatorius mokesčių 
mokėjimo laikui pasibaigus, pa
reiškė, jog buvo padaryta klai
da naują apskaičiavimo sistemą 
įvedant. Gubernatorių Reaganą 
iš pareigų atšaukti komitetas 
nurodo, jog per pusantrų metų 
tarnybą gubernatorius Reagan 
111 dienų praleido kelionėse už 
Kalifornijos ribų. Ir tik tas die
nas jis iš valstybės buvo išvy
kęs Kalifornijos reikalais, gi ki
tas 108 kelionių dienas jis ėmė 
valstybės algą, bet dirbo savo 
asmeninei garbei arba respubli
konų partijos naudai, kitaip sa-

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepia, tai telef. GI 8-6195

Tel. Ofice: 847-5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

w p. Šileikis, o. p.
jįį ORTHOPEDAS-PROTEZISTA8

Aparatai - Protezai, Med. Ban-
1 dažai. Speciali pagalba koloms

(Arch Supports) ir t. t
Vai.; 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospoct 6-5084

MOVING
Apdraustas perkrausimai 

iš įvairiv atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th Pl. WAIbrook 5-8063

GRADINSKAS
VIRŠ ŠIMTO
RADIJŲ • PATEFONAI 
MAGNETOFONAI • TV 
Hi-Fi STEREO APAR.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
Lietuvi, eik pas lietuvį!

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš WOPA, 
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO. ILL. 60629

kant, buvo valstybės išlaikomas, 
naudojosi jo paties kitiems gai
limą pagalbos arba “welfare”.
Nuomonės dėl gubernatoriaus 

nušalinimo
Respublikonų partijos vado

vybė išleido viešą pasisakymą, 
jog gubernatoriui nušalinti pa
rašų rinkėjai kartais apgaulin
gai gauna parašą peticijoje, aiš
kindami, jog parašus renka mo
kesčius sumažinti ar kitokiam 
reikalavimui. Kas suklaidintas 
parašą, davė, galįs lengvai jį at
siimti.

Iš demokratų vadovybės pa
sirodė tokie balsai, jog guber
natoriaus atšaukimas nesąs nau
dingas valstybei. Komentuoja
ma, jog pavykus nubalsuoti gu
bernatorių Reaganą atšaukti, 
vargu rastųsi demokratas, kurs 
rizikuotų išstatyti savo kandi
datūrą. šiuo atveju panaudoja
ma pavyzdžiu Prancūzija, kur 
tam tikra dalis gyventojų rei
kalavo prezidento De Gaulle nu
sišalinimo, bet kai tas paskelbė 
rinkimus, tai jis laimėjo nepa
prasta dauguma. Panašiai ga
li būti ir Kalifornijoje — už Rea- 
gano palikimą gubernatorium 
gali pasisakyti labai daug bal
suotojų ir nevien dėl to, kad jie 
dabartinį gubernatorių mėgtų, 
bet vien dėl to, jog nepanorės 
valdžios nepastovumo. Sakoma, 
tegul gubernatorius išbūna ter
miną, kuriam jis rinktas, o vė
liau, jei jis dar kandidatuotų, 
bus galima jį nebeperrinkti ki
tam terminui.

Per liepos 4 dienos savaitgalį 
šis korespondentas turėjo pro
gos sekti San Francisco ir Oak
land miestų dienraščius. Juose, 
kaip ir kai kuriuose Los Ange
les dienraščiuose pasisakoma 
prieš akciją Reaganą atšaukti, 
abejojama jos nauda, tačiau ne
abejojama, jog toji akciją pa
kenks R. Reaganui gauti respu
blikonų nominaciją į prezidenti
nius kandidatus. Kai liepos 31 
dieną Reaganą nušalinti petici
ja bus įteikta valstybės sekre
toriui, dar 20 dienų praeis kol 
apskričių valdininkai patikrins 
peticijos parašų tikrumą, o tai 
sutaps su respublikonų partijos 
konvencija Miami mieste.

San Francisco mieste teko ma
tyti tokį vaizdą: stambios vyrų 
ir moterų kirpyklos savininkas 
yra išdėstęs pasirašymui peti
cijas gubernatorių Reagan nu
šalinti. Paklaustas, kodėl taip 
padarė, jis sakė, jog nesą,s prieš 
gubernatorių, tačiau nemažai jo 
biznio klientų vis klausę, kur 
galima peticiją pasirašyti, tad 
jis ir pasirūpinęs savo klientams 
patarnauti — peticijų lakštus 
bizniavietėje padėliojęs, kas no
ri ir be agitacijos gali pasirašy
ti. Tai šitaip per darbovietes ir 
kitur renkami parašai guberna
torių nušalinti. Kaip tą veiklą 
pasiseks sumanytojams baigti, 
ateitis parodys. Los Angeles me
ras S. Yorty, kurs rėmė R. Rea- 
gano kandidatūrą gubernato
riaus vietai, spaudos konferencb 
joje pareiškė, jog esąs nustebin
tas, kad gubernatoriui nušalin
ti komitetas, be ypatingos re
klamos surinko tiek daug para
šų. Kas bus, kas nebus, bet vieT 
nas dalykas būsiąs — toji ak
cija pabildinsiantį gubernatorių 
susipažinti su visuomenės nuo
mone. Iki šiol gubernatorius 
Reagan daug laiko skyręs pa
siekti Amerikos prezidento vie
tą, o ne darbui Kalifornijos nau
dai. J. Klauseikis

negrų laikraščio Chicago De
fender redakcijoje įvykstąs su
sirinkimas, kur gaujų vadai ir 
jų patarėjai diskutuosią bū
dus, kaip šią vasarą išvengti 
smurto Chicagoje.

I IS CHICAGOS Į
— Pavergtų Tautų viešas vė

liavų iškėlimas įvyksta liepos 
19 d., penktadieni, 11 vai. ry
to, Madison ir State gatvių 
kampe. Kviečiami lietuviai 
šioje iškilmėje dalyvauti. Pa
vergtųjų Tautų viešas paradas 
įvyksta liepos 20 d. miesto cen
tre. Reikia susirinkti 11 vai.

ryto Wacker Drive, La Salle ir 
Clark gatvių kampe. Lietuvių 
parado Nr. 10. Kviečiami da
lyvauti Lietuvių Bendruome
nės apylinkės su vėliavomis, 
šūkiais, o moterys — tautiniuo
se rūbuose, taipgi visų lietu
viškų organizacijų vadovybės 
ir visi lietuviai, nes minėjimas 
yra bendrinis ir kiekvieno lie
tuvio pareiga ir garbė jame 
dalyvauti.

★ ★ ★ ★ ★★.★★★★★★

PEACE COSTS MONEY

BUY U.S. SAVINGS BONDS 

★★★★★★★★★★★★

MARTHA MALUS
Pagal tėvus KUISYTĖ

Mirė 1960 m. liepos 13 d., 1:00 vai. ryte, sulaukusi 71 metų amžiaus.
Gimusi Lietuvoje.
Amerikoje išgyveno 54 metus.
Paliko nuliūdę: duktė Margaret Malus.
Velionė buvo žmona mirusio Walter Malus.
Kūnas pašarvotas J. F. Eudeikio kopi., 4330 So. California Ave.
Antradienį, liepos 16 dieną 8:45 vai. ryte bus lydima iš koplyčios 

į Nekalto Prasidėjimo Panelės Švenčiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Martha Malus giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti ląidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patarnavimą 
ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka duktė.
Laidotuvių direktorius J. F. Eudeikis. Tel. LA 3-0440.

ANNA WELICHKA (MAIZIS)
Gyv. 9847 So. Artesian, Evergreen Park.

Mirė 1968 m. liepos 13 d. 5 vai. ryto.
Gimusi Lietuvoj, Telšių apskr., Klykuolių parapijoj.
Paliko nuliūdę: 2 dukterys: Lilian Welichka ir Valerija Shemett, 

žentas Martin, anūkė Gabrielė, švogerka, sesuo M. Therese, giminės, 
draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 W. 71st 
Street.

Antradienį, liepos 16 dieną, 9:30 vai. bus lydima iš koplyčios į 
St. Bernadette parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus lai
dojama šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Anna Welichka giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį patar
navimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: dukterys, žentas, anūkė, švogerka ir kiti giminės.
Laidotuvių direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

TA. ♦ A.

FRANK YANCIUS
iš Three Lakes, Wisconsin

Mirė 1968 m. liepos 13 d., sulaukęs 75 metų amžiaus.
Gimęs Lietuvoj.
Paliko nuliūd:: žmona Anna ir brolis William.
Gyveno Chicagoje.

Kūnas bus pašarvotas antradienį liepos 16 d., Lackawicz koplyčioje.
Trečiadienį, liepos 17 dieną 9 vai. bus lydimas iš koplyčios į Šv. 

Panelės Gimimo parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Vįsi a. a. Frank Yancius giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarna
vimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka: žmona ir brolis.
Laidotuvių direktorius Lackawicz ir Sūnūs. Tel. RE 7-1213.

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

DON’T set Ms 
world on fire

GALININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 84)833 ir PR 84)834

PETKUS
MARQUETTE

TĖVAS IR SONUS
FUNERAL HOME
W. 71 it STREET2533

Telef.: GRovehiU <-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuviii Direktoriai

TRYS MODERNIŠKOS 
ATR-CONDmONED KOPLYČIOS

REpublle 7-8<0< 
®Ah Analini

MAfoKMI VJWTA

REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AlR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASAITIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, 111. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

BALZEKAS MOTOR
SALES

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT

4030 Archer VI7-1515

Agitatoriai moko juodukus 
neapykantos baltiesiems
Mrs. Hortense Love, 57, neg

rė mokytoja Chicago City ko
legijoje, perspėjo, kad negrai 
agitatoriai, gyvenantieji kito
se miesto dalyse, atvyksta į 
Lawndale apylinkę mokyti 
jaunu negriuku neapykantos 
baltiesiems. Mrs. Love per 10 
metų ėjusi “mainos” pareigas 
juodukų paauglių gaujai, be
sivadinančiai Vice Lords. “Dir
bant su gatvių gaujomis reikia 
labai atsargiai kiekvieną mi
nutę juos (kurstytojus) sekti, 
nes jie veikia “pasislėpę už nu
garos”. Ateinantį pirmadienį

ROBERT IR JOYCE MORRIS 
(LACKAWICZ)

Netikėtai mirė — Madera, California

Gyveno Madera, Californijoj.

Mirė 1968 m. liepos mėli. 2 d., sulaukęs apie 35 m. 
amžiaus.

Pasiliko dideliame nuliūdime: 10 vaikų, Joyce Tėvai 
-— Bolis ir Violet Lackawicz, Bolis Lackawicz, aukščiau 
buvęs ląidotuvių direktorius Chicagoje.

Gedulingos pamaldos ir laidotuvės įvyko liepos mėn.
5 dieną Madera, California.

Informacijai skambinkite tel. RE 7-1213.

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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Čikagos negrai poli ci st ai 
organizuoja nuosavą grupę

Nepatenkinti leidimu 
ieškoti ginklų

Grupė Chicagos policininkų 
negrų praeitą penktadieni pra-j 
nešė, kad jie Įsisteigė Afro -I 
Amerikiečių patrulių lygą, ku
rios tikslas būsiąs gerinti san
tykius tarp policijos ir ghetų 
gyventojų, tai yra negrui gy
venamųjų rajonų.

“Sustabdyti ir iškrėsti” (stop 
and frisk) Įstatymo Įvedimas 
ir kitokia politika, kuri didina 
Įtampą tarp policijos ir gyven
tojų, padaro tvarkos daboji
mą ghetuose beveik nebeįma
nomą”. pasakė tos lygos orga
nizatorius Buzz Palmer. Tos 
lygos nariai laisvalaikiais dirb
sią Įvairiuose ghetų programo
se.

Afro-Amerikečių patrulių ly
gą indorsavusios tokios negrų • 
organizacijos, kaip NAACP, ' 
Juodųjų kunigų kaukusas ir 1 
Afro-Amerikieciai mokytojai.

kad jie Įsisteigė Afro -

rugsėjo mėnesio 28 dieną Mar
quette Parke.

Danguolė šiemet baigė mok
slą. Ji birželio 7 d. gavo baka
lauro laipsnį Illinois universi
tete, College of Medicine, tech
nologijos srityje, o Sleponas 
baigia mokslus Illinois Tech
nologijos Institute, Industrial 
Management srityje.

Danguolė yra baigusi Mari
jos Aukšt. Mokyklą ir Aukšt. 
Lituanistine Mokyklą. Ji buvo 
ateitininkė, skautė ir Rūtos ra
telio nąrė. Steponas yra bai
gęs St. Philip High School ir 
dirba International Harvester, 
Industrial Relations Depart- 
mente. Dalyvavęs Neo-Litua- 
nų orkestre ir krepšinio ko
mandoje. Jisai yra gimęs JAV.

“vandalai” vartojo oru spau
džiamą šaudyklę, kuri šaudo 
šratais. Nėra jokių liudininkų, 
kurie būtų tą vandalizmą ma
tę. Iš lietuvių nukentėjo Stan
ley Povilaičio, 7220 S. Troy ir 
Frank G. Morkūno, 7242 S. 
Troy, automobiliai.

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininky Reikia

SALESMAN
MUTUAL OF OMAHA

AND ITS LIFE INSURANCE AFFILIATE,
REAL ESTATE

Danguolė Mackevičiūtė 
ir Steponas Baltas

Juozo ir Anelės Mackevičių, 
6813 S. Rockwell St, dukrelė 
Danguolė ir Petro ir Joanos 
Baltų, 6618 S. Sacramento Ave., 
sūnus Steponas susižiedavo ir 
jų vestuvės Įvyks ateinančio

Naujas “vandalų” ginklas 
automobilių langams mušti

Dvidešimt du Chicagos piet
vakarių gyventojai nusiskundė 
policijai, kad naktį iš pirma
dienio Į antradienį kažkokie 
“vandalai” kažkokia šaudykle 
išmušė jų automobilių langus. 
Spėjama, kad piktadariai šau
dė greitai pravažiuodami au
tomobiliu šiose vietose: Colum
bus avenue ir Troy; 52 gatvė ir 
Sawyer; 72 gatve ir Troy; 64 
gatvė ir Richmond. Chicago 
Lawn policija nustatė, kad

S-T-R-E-T-C H YOb'R DOLLARS
Call: Frank Zapolis

GA 4-8654
State Farm Mutual

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

Įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

HIGH RATES

Per annum on Per annum on
regular Savings Investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
LIctnzijuota lietuvių Įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE 

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicego, III. 60629. — Tel. WA 5 * 2737 
3333 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. 254-3320

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS Į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių Įstaigą, turinčią tol* 
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos 1 Lietuvą.

Vedėjai: E. Ir V. ŽUKAUSKAI

DIDELIS KNYGŲ IŠPARDAVIMAS
Ryšulys Nr. 1

Visas šiame sąraše išvardintas $10.00 vertės knygas, ben
drai sudarančias virš 1,200 puslapių, dabar parduodame 
$2.00. Štai pirmo ryšulio knygos:

1. H. Ibsen, ŠIAURĖS KARŽYGIAI ............................
2. V. G. Korolenko, MAKARO SAPNAS ....... ..............
3. H. Sudermann, JONAS KRIKŠTYTOJAS ..............
4. Jovaras, PIRMIEJI ŽIEDAI ..................................
5. A. J. Karalius, PASIKALBĖJIMAS AMERIKONO

IR GRINORIAUS ................. ........ .....................
6. Eugenijus Sue, SIDABRINIS KRYŽELIS ............. _
7. Olive Schreiner, SAPNAI .... ...............................
8. W. L. Clark, BARBORA UBRYKA ..................
9. Matulaitis, DVI KELIONI Į TOLIMĄ ŠIAURĘ ....

10. Vsevolod Garšin, KARĖS LAUKUOSE ..................
11. Erkman - šatriana, LAIKRODININKO ATSIMI

NIMAI .................................................................
12. Frank Harris, PASAKOJIMAI APIE JĖZŲ ..........
13. Karalius Saliamonas, PASAKA IR BALTAS RŪBAS
14. Raulas Kemeklis, PASAKOS ....... ..... . .... ................
15. M. Arcibašev, PAVYDAS .......................................
16. Jonas Vadis, OKULTINIAI PATYRIMAI ..................

tik už

50c
40c
50c
40c

40c
50c
50c

$1.00
50c
50c

50c 
50c 
40c 
40c 

$1.00 
$2.00

Viso $10.00
šį knygų ryšulį galima užsisakyti “Naujienose”, prisiuntus 

$2.00 čekį arba Money orderį tokiu adresu:
NAUJIENOS,

1739 So. Halsted Street, Chivago, UI. 60608
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Lietuviai gavę daktaro 
ir kitokius laipsnius

Baigusių Loyola universite
tą ir gavusių daktaro laipsnius 
studentų tarpe yra šie lietu
viai: Petras Joselėnas, 7112 S. 
Tahnan Avė. »— gavo teisių 
daktaro laipsni; Stanley Stra- 
sius, 7128 S. Sacramento Ave.
- medicinos daktaro laipsnį, 

švietimo magistro (master of 
education) laipsni gavo Sesuo 
Marija Vianney Bitautas iš šv. 
Kazimiero konvento, 2601 W. 
Marquette Rd. Humanitarinių 
mokslų bakalauro (bachelor 
of arts) laipsnį gavo. Judith 
Ann Molisius, 5559 S. Kolmar, 
Johanne Pachankis, 5919 S. 
Troy ir Marie Sliteris, 2624 W. 
69th St. Mokslo bakalauro laip
sni — Vaigele Kavaliūnas 6423 
S. Francisco, Raymond Kristo- 
paitis, 3639 W. 55th Place, Ed
ward V. Valskis, 6717 S. Camp
bell ir Eleanor Stašaitis, 6409 
S. Kedzie Avė.

Mokslo bakalauro slaugymo 
(nursing) srityje laipsni gavo 
Regina Kavaliūnas, 3428 W. 71 
Place.

NAUJAS POTVARKIS 
Niekas nebegalės pasirinkti 
kam namą parduot-išnuomut

Chicagos miesto taryba ket
virtadienio posėdyje 36 balsais 
prieš 6 priėmė “open housing” 
potvarkio papildymą, kuriuo 
nuo 
galės 
kam 
moti 
esą 
Teismo nutarimu iš birželio 17 
dienos, kur šis teismas nustatė, 
jog ilgą laiką pamirštas civili
nių teisių įstatymas iš 1866 me
tų tebegalioja ir tame prieš 100 
metų išleistame įstatyme bet 
kokia diskriminacija perkant 
ar samdant namą skaitoma nu
sikaltimu.

Pagal naująjį Chicagos mie
sto tarybos potvarkį skundai 
prieš atsisakiusį parduoti ar iš
nuomoti asmenį įteikiami Chi
cagos žmonių Santykių (Hu
man Relations) komisijai, kuri 
bando abi šalis sutaikinti, o jei 
nepasiseka, tuomet praveda pil
ną apklausinėjimą su liudinin
kais ir to apklausinėjimo rezul 
tate skundą arba atmeta arba 
perduoda teismui.

šiol niekas dabar nebe
pasirinkti, kam nori ir 
nenori parduoti ar išnuo- 
savo namą ar butą. Tatai 
derinasi su Aukščiausiojo

CTA streiko kaltininkai
Dėl penkias dienas cikagi- 

škiams suparaližavusio susisie
kimą CTA autobusų ir trauki
nėlių šoferių streiko ATI 
(Amalgamated Transit Interna 
tional) unija kaltina Chicagos 
merą Daley ir CTA administra
ciją, kuri leidosi į derybas su 
“neatsakinga patys save pasky
rusių atskalūnų gauja”. Nors iš 
kelių tūkstančių šoferių ir kon
duktorių streikavo tik kelintoji 
dalis, žymiausia dalimi negrų, 
bet savo sabotažo veiksmais ir 
nestreikuojančių šoferių tero
rizavimu jie per visą ilgąjį 
Liepos Ketvirtosios savaitgalį 
pajėgė suparaližuoti viso mie
sto susisiekimą. Visa šios šukei 
tos anarchijos priežastis buvo 
ta, kad grupė negrų “jodosios 
jėgos” išpažintojų, įsigeidė įsi
galėti CTA personalo admini
stracijoje ir tranzito darbinin
kų unijoje.

ATI unijos vykdomosios tary
bos atstovas J. Rowland pasakė, 
kad toks mero Daley ir CTA ad 
ministracijos nusileidimas ir į- 
sileidimas į derybas su “nusi
kalstama, beatodairiška, patys 
save paskyrusią desidentų ban
da, siekiant kad ir laikinai grą
žinti tvarką, labai pakenkė dar 
bo ir unijų pastovumui ateity. 
Taip pat jis pasmerkė menkai 
teiktą apsaugą šoferiams, ku-

UNITED OF OMAHA.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

Leads furnished. No canvassing. Sales training. 
Guaranteed draw or commission.

Call Mr. HENRY 282-6500

rie eidami savo pareigas, buvo 
autobusuose ir traukiniuose te- 
rozizuojami ir neretai sumušti 
streikuojančiųjų gaujos narių.

Rowland patvirtino, kad šis 
“laukinių katinų” streikas bu
vo iš anksto suplanuotas ir su
kurstytas mažos “rebelų” gru
pės, norėjusios pasigrobti val
džią vietinėje unijoje ir kad tie 
streiko kurstytojai bei davei- 
vos buvo atvykę iš kitur ir tu
rėjo savus specialius interesus.

SHIPPING CLERK
ABLE TO HANDLE ONE MAN 

DEPARTMENT.
Must be able to handle volume 

of paperwork.
3477 W. TOUHY

JU 3-0770 or 676-4884

CLERK — TYPIST
EXCELLENT SALARY 

9:00—4:30 — Contracting Office. 
OPPOSITE I. I. T. CAMPUS 

2929 So. WABASH AVE. 
326-4700

Mrs. GALLOWAY

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

. LŽS CV DEKLARACIJA 
5 Orgonizaciniai reikalai, 

piniginiai reikalai, 
metraštis ir vėl piniginiai 

reikalaii
Tautinių šokių šventės sa- 

( vaitgalį būdami Chicagoje apsi- 
( lankė Naujienų redakcijoje Lie

tuvių Žurnalistų Sąjungos Cen
tro Valdybos pirmininkas Vy
tautas Alantas, sekretorius Al
fonsos Nakas ir iždininkas Vla
das Selenis — visi iš Detroito, 

i. Buvo plačiau pasikalbėta dėl 
; naujosios valdybos planų ir su 

manymų, kurių ši valdyba tik
rai apsčiai beturinti. Tie planai 

; yra išdėstyti jų išleistoje dekla
racijoje, kur II dalyje: Organi
zaciniai reikalai be kt. rašoma, 
kad vienas iš naujosios C. Val
dybos uždavinių bus kaip ga
lint tiksliau suregistruoti Są
jungos narius ir sudaryti atitin 
kainą kartoteką.

Gal šiek tiek daugiau Sąjun
gos veikla pasireiškianti per 
jos skyrius, kurių dabar yra 
Chicagoje, Detroite, Los Ange
les ir LŽS centrinis skyrius. C. 
Valdyba pirmon galvon esanti 
susirįpinusi tą skyrių tinklą 
plėsti: atgaivinti 1964 metais 
Clevelande įsteigtą skyrių; dq> 
rimą esą įsteigti New Yorke, 
Bostone, Filadelfijoje, Pietų 
Amerikoje, Australijoje, Itali
joje, Anglijoje, Vak. Vokieti
joje ir Kanadoje naujus sky
rius.

Blogiau esą su piniginiais rei 
kalais: “Naujoji C. Valdyba pi
niginius Sąjungos reikalus ra
do daugiau negu apverktiname 
stovyje: iš senosios C. Valdy
bas Čikagoje mes perėme 7 dol. 
20 centų”, rašoma deklaraci
joje. Pirmoje eilėje teksią su
tvarkyti Sąjungos finansinius 
reikalus. Per paskutinius cent
rinių organų rinkimus didelė 
balsų dauguma pasisakiusi, kad 
nario mokestį ir jo dydį nusta
to C. Valdyba, tad C. V. ir nu
statė nario mokestį 2 dol. me
tams ir prašo bei ragina “vei
kiančius skyrius ir viso laisvo
jo pasaulio LŽS narius be jo
kių atidėliojimų sumokėti na
rio mokestį pirmyn iki 1968 
m. liepos 15 d., o jei kas iš 
kolegų prie savo nario mokes
čio pridės didesnę ar mažesnę 
sumą — auka bus mūsų 
paremti.”

C. Valdyba planuojanti 
sti žurnalistų Metraštį, 
jau planuojamas nuo Sąjungos 
atkūrimo 1946 metais Vokieti
joje, bet dabartinė C. V. galvo- 
'anti, kad Metraščio išleidimas 
yra pirmon galvon sugebėji
mas sutelkti tam tikrą sumą pi 
nigų. “štai kodėl mes prašome, 
kad nariai sumokėtų iš anksto 
nario mokestį už trejus metus 
(C. Valdybos nariai jau sumo
kėję)”. Nariai maloniai prašo
mi ir raginami 6 dol. mokestį 
atsiųsti iki liepos 15 d., nes esą 
“joks leidėjas nenorės su mu
mis rimtai kalbėti, jei mūsų pi
niginė bus tuščia.” Metraštyje 
esą norima “užfiksuoti dabar
tinį laisvajame pasaulyje gy-

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

BENDRAM
NAMŲ RUOŠOS DARBUI, 

vieną dieną savaitėje, nuolatinis. 
Reikia kalbėti truputi angliškai, Rei

kalingi liudijimai. Pietinė dalis. 
Geras susisiekimas.

HI 5-7980

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

MAKE EXTRA CASH
Fast selling Bibles, Bobby Kennedy 
and Martin Luther King items and 

Signs.
Apply 10 A. M. — 8 P. M.

WILLIAM TORCH ENTERPRISES 
19V2 No. CICERO 

287-0658-9

ACCOUNTS RECEIVABLE 
EXPERIENCED

Machine experience preferred but not 
necessary. Modern air conditioned 

office. Vacation & insurance.
FREE COFFEE 

RANDOLPH PAPER CO.
2141 So. THROOP ST.

Mrs. HASSAN 738-1700

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir Į re n g i m a i

PARDUODAMI
Iš MODELINIŲ NAMŲ BALDAI 

30% iki 50% nuolaida. Galima pirkti 
dalimis ir išsimokėtinai. Aptarnauja 

lietuviai.
SOUTHWEST FURNITURE CO. 

6200 So. WESTERN AVE.
TEL. GR 6-4421

vuojančios lietuvių spaudos vei 
dą.” Mokesčio čekius reikią šių 
sti Sąjungos iždininko vardu: 
Mr. V. Selenis, 31532 Groesback 
(M 97), Fraser, Mich. 48026.

TRUMPAI

iždui

išlei- 
kurs

— LR Chicagos Apygardos 
valdybos narių adresai: An
drius Juškevičius, pirminin
kas, 1616 So. 19 Court, Cicero, 
Ill., 60650, OL 2 - 8546; Dona
tas šukelis, vicepirm. ir lėšų 
telkimo vadovas. 6518 So. Fair- 
field Ave., Chicago, HI., 60629, 
GR 6 - 0241; Irena Smieliaus- 
kienė, vicepirm. ir viešųjų rei
kalų vadovė, 2519 W. 39 Place, 
Chicago, III., 60632, LA 3 - 7770; 
Antanas Gintneris, sekretorius 
ir spaudos -inform, vadovas, 
3221 W. 61st St., Chicago, HI. 
60629, HE 6 - 1691; Antanas 
Būga, iždininkas, 842 W. 33 Pl. 
Chicago, HL, 60608, YA 7 - 3964, 
Sofija Jonynienė, švietimo rei
kalams vadovė, 4329 So. Rock
well St., Chicago, HL, 60632, 
LA 3 - 0475; Karolis Aviežnis, 
organizaciniams reikalams va
dovas, 6548 So. Campbell Ave., 
Chicago, Ill. 60629, 434 - 3190; 
Bronius Macevičius, kultūri
niams reikalams vadovas, 
10731 So. Forest Ave., Chicago, 
Ill., 60628, 785 - 3605; Volde
maras Sadauskas, jaunimo rei
kalams vadovas, 11427 So. In
diana Ave., Chicago, Ill., 60628, 
WA 8 - 5782.

HONG KONGAS. — šiaurės 
Vietnamo ir Kinijos vyriausybės 
paskelbė, kad jos toliau tęs so
lidarų bendradarbiavimą ir ry
šius. Tuo siekiama užkirsti ke
lią gandams, kad tarp Pekino ir 
Hanojaus atsirado didelių nuo
monių skirtumų.

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACUOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

7 KAMBARIŲ bungalow, centrali- 
nis gasu šildymas, 30 pėdų sklypas. 
57 ir Maplewood.

3 BUTAI ir krautuvės patalpa. 
$350 pajamų per mėnesi.51 ir Kedzie.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd STREET

Tel. CL 4-2390

GARBĖ MATYTI IR PIRKTI

7301 SO. WHIPPLE
5% dideli kambariai, 3 miegamieji, 
ąžuolo kabinetai ir papuošimai, Ce
ramic plytelių vonia, išsvajota virtu
vė, kilimai ir oro vėsinimas. Pilnas 
rūsys, iškelti nuo potvynio vamzdžiai 
gazo šildymas, breezeway, face ply
tos, garažas. Galima tuoj užimti.

H. F. LUETGERT 233-4611.

SAVININKAS PARDUODA 
modemų kampinį mūro namą, 1% 
aukšto. 5 kamb., 2 miegamieji pir
mame, 4 kamb., 2 miegamieji antram 
aukšte. Labai puikus susisiekimas, 

krautuvės.
3300 WEST 63rd PLACE. 

Kreiptis i antrą aukštą iš kiemo.

AMERICAN TRAVEL SERVICE
WALTER RASK, prezidentas

9727 So. Western Ave.,
Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787

S. m. rugpiūčio 23 d. trečioji mūsų 
ekskursija vyksta Į Lietuvą. Dar yra 
kelios neužimtos vietos. Kas norėtų 
pasinaudoti, prašomas tuojau užsire
gistruoti. Tvarkome visus kelionės rei
kalus keliaujančių Į Lietuvą ir iš Lie
tuvos atostogoms iškviestų žmonių.

APIE 71 — CALIFORNIA gražus 2 
butų naujos statybos. Įrengtas beis- 
montas, 2 auto garažas. $40,000.

10 BUTŲ puikus mūras Marquette 
Parke. Virš $13,000 nuomos. Kaina 
verta greito dėmesio.

ŽEMĖ — lotas platus, ant kampo. 
Marquette Parke. Tik $11,000.

TURTUOLIO LIUKSUS MŪRINĘ 
rezidenciją našlė atiduoda su visais 
priedais už $37,000.

7 KAMB. MŪRINIS NAMAS. 1% 
vonios, išstatytas kaip naujas. $23,000.

10 KAMB. MŪRINIS. Marmuro vo
nia, 2 virtuvės, 3 tualetai, garažas. 
$18,700.

NEPAPRASTAS APARTAM. NA
MAS. Mūro garažas. Labai gražus ir 
rami vieta. $62.500.

UŽ $14.500 NUPIRKSITE tvarkin
gą, švaru 7 kamb. namą su garažu.

NAŠLĖ PARDUOS BEVEIK NAU
JĄ mūrą. 3 dideli butai. Apie $6,500 
naiamu. Radiant šildymas. Garažas. 
$52,500. .

3 BUTAI Marquette Parke. Gazu 
šildymas, ceramic vonios, garažas. 
Daug priedų. $28,500.

MODERNŪS 2 BUTAI po 6 kamb. 
Karpetai, gazu šildvmas, garažas. Mar
quette Parke. $32,000.

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

& L. INSURANCE & REALTY 

A. LAURAITIS 
INCOME TAX

4645 So. ASHLAND AVE. 
LA 3 - 8775

(Currency Exchange įstaigoj) 
Pigūs automobiliu draudimai.

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
IR KITUS KRAŠTUS 

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 
Chicago, ill. 60632. Tel. YA 7-5980

Šimkus Real Estate
NOTARY, INCOME TAX SERVICE

4259 So. MAPLEWOOD AVENUE
TEL. CL 4-7450

Greitas ir tvarkingas visokiausių nuo
savybių pirkimas - pardavimas. Be to 
šioje kontoroje daromi ir liudijami 
vertimai, užpildomi pilietybės prašy
mai, income tax ir Įvairūs kitoki blan
kai. Darbo vai.: Kasdien 9—3 ir 5—8.

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups Ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

LOMBARD, ILLINOIS
$90.00 Per week income. Plus own 4 
rooms. Zoned Multiple 3 blks. From 
C & N. W. Bus to surrounding town’s 

walk to everything.
Excellent growth potential $38.000. 

Also
4 BEDROOM, Modem Cape Cod- 
Family room, 2x/i baths full base
ment, Private entrance to 2 bedrooms 

29,500 
ARTEL INC.

Call 894-4740

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4160

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio. 
Patogios išsimoki* 

limo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. TVERAI 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBES 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tol.: REpublic 7-1941

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba Ir Remontas

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Hl. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

įkainavimas veltui. kreipHtės bet kada.

SKAITYK FATS IR PARAGIN“’ 
KITUS SKAITYTI 
NAUJI ENAS
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